PORSCHE




WKD 9Y071A1022 01/2022

Porsche, das Porsche Wappen, 911, PCCB, PCM,
PDK, PSM, PTM, Tequipment und weitere Kennzei-
chen sind eingetragene Marken der Dr. Ing. h.c. F.
Porsche AG.

Nachdruck, auch auszugsweise, sowie Vervielfalti-
gungen jeder Art nur mit schriftlicher Genehmigung
der Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG.

© Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG
Porscheplatz 1
70435 Stuttgart

Germany

Ausstattung

Abweichungen in Ausstattung und Technik gegen-
Uber den Abbildungen und Beschreibungen in dieser
Anleitung behilt sich Porsche wegen der laufenden
Weiterentwicklung der Fahrzeuge und Anwendungen
vor. Die Ausstattungsvarianten sind nicht immer seri-
enmaéfiger Lieferumfang bzw. von Landerausstattun-
gen abhangig. Fir Informationen zu nachtréaglichen
Einbaumdglichkeiten wenden Sie sich an einen Por-
sche Partner. Durch unterschiedliche gesetzliche Be-
stimmungen einzelner Staaten kann die Ausstattung
Ihres Fahrzeuges von der Beschreibung abweichen.
Falls Ihr Porsche mit Ausstattungsdetails versehen
ist, die hier nicht beschrieben sind, wird Sie |hr Por-
sche Partner (ber die richtige Bedienung informieren.

Weiterfiithrende Informationen zu den
Diensten

Weiterflihrende Informationen zu den Diensten ste-
hen im Internet unter www.porsche.com/connect
zur Verfligung.

Die Porsche Connect Anleitung

Die Porsche Connect Anleitung ersetzt nicht die
Fahrzeugbetriebsanleitung. Informationen zu Ihrem
Fahrzeug konnen Sie der Fahrzeugbetriebsanleitung
entnehmen. Beachten Sie insbesondere die Warn-
und Sicherheitshinweise.



Uber diese Anleitung

Warnhinweise und Symbole

In dieser Anleitung werden verschiedene Arten von
Warnhinweisen und Symbolen verwendet.

A GEFAHR Schwere Verletzungen
oder Tod

Werden Warnhinweise der Kategorie ,Gefahr" nicht
befolgt, treten schwere Verletzungen oder der Tod
ein.

_ Schwere Verletzungen
oder Tod méglich
Werden Warnhinweise der Kategorie ,Warnung"

nicht befolgt, kdnnen schwere Verletzungen oder der
Tod eintreten.

Mittlere oder leichte Ver-

A VORSICHT o
letzungen méglich

Werden Warnhinweise der Kategorie ,Vorsicht" nicht
befolgt, kénnen mittlere oder leichte Verletzungen
eintreten.

Sachschaden maglich
Werden Warnhinweise der Kategorie ,Hinweis" nicht

befolgt, kdnnen Sachschaden am Fahrzeug auftreten.

@ Information

Zusatzinformationen sind mit ,Information” gekenn-
zeichnet.

v Voraussetzungen, die erfiillt sein missen, um
eine Funktion zu verwenden.

> Handlungsanweisung, die Sie befolgen miissen.

®

1. Handlungsanweisungen werden nummeriert,
wenn mehrere Schritte aufeinander folgen.

2. Handlungsanweisungen, die Sie auf dem Zent-
raldisplay befolgen miissen.

> Hinweis, wo Sie weitere Informationen zu einem
Thema finden kénnen.

Weiterfiithrende Informationen

Weitere Informationen (iber Ihr Fahrzeug, Connect
Dienste und Ladeequipment erhalten Sie in der On-
board Anleitung lhres Fahrzeugs und in den digita-
len Porsche Kanilen. Fiir weitere Informationen zu
den digitalen Kanélen, bitte an einen Porsche Partner
wenden.

Onboard

Die Anleitung finden Sie im Porsche Communication
Management (PCM) unter:

> A » Betriebsanleitung

Disclaimer

Apple, the Apple logo, CarPlay, iPod, Siri, iPhone and
other designations of Apple are trademarks of Apple
Inc., registered in the U.S. and other countries. App
Store is a service mark of Apple Inc., registered in
the U.S. and other countries. iOS is a trademark or
registered trademark of Cisco Technology, Inc. in the
U.S. and other countries and is used under license
by Apple. Android, Android Auto, Google Play and the
Google Play logo are trademarks of Google LLC.



Inhaltsverzeichnis

Registrieren und Einrichten

Wichtige Hinweise zu Porsche Connect............. 3
Registrieren und Aktivieren....................... 4
Datenverbindung herstellen. ...................... 6
Verwalten und Einstellen......................... 7

Dienste im Uberblick

Android AUtO. .. ..o 8
Apple CarPlay. .......ovei 10
Apple MusiC. ... 13
Apple Podeasts. ..........cooiii 14
Finder.........oooo 15
Kalender.............coooiiiiiii 16
My Porsche App. . ...oooeiii 17
Navigation Plus. . ..........ooiiiiiiii . 26
NEWS. .o 27
Online-Softwareupdate. ........................ 28
RadioPlUS. . ...oovvie e 29
RiskRadar................cooiiiiiin, 30
Smart Service. ... 31
SPOLIfY. . oot 33
Sprachbedienung. ... 34
Wetter. . ... 38



Registrieren und Einrichten

Wichtige Hinweise zu Porsche
Connect

Verfiigbarkeit

Lander- und ausstattungsabhangig ist Porsche Con-
nect unterschiedlich verfiigbar. Entsprechend kénnen
die beschriebenen Inhalte abweichen.

Datenverbindung

Zur Nutzung der Porsche Connect Dienste ist eine
Datenverbindung notwendig. Die Datenverbindung
kann landerabhéngig tber die integrierte SIM-Karte
oder einen externen WLAN-Hotspot hergestellt wer-
den.

(D Information

Zur Nutzung der integrierten SIM-Karte ist in man-
chen Landern aus rechtlichen Griinden eine Verifika-
tion der Kundenidentitat erforderlich. Hierzu muss
vor der Aktivierung der Porsche Connect Dienste die
Kundenidentitat anhand eines Ausweisdokuments
geprift werden. Die Verifizierung erfolgt durch einen
Drittanbieter (IDnow) in Form eines Video-Calls.

Fir weitere Informationen zur Aktivierung und Perso-
nenverifikation auch die Videos & Anleitungen sowie
die Fragen & Antworten auf

> www.porsche.com/connect
beachten.

®

@ Information

Fiir Informationen zur Bedienung des Porsche Com-
munication Management (PCM) und des Gerate-Ma-
nagers die Fahrzeugbedienungsanleitung beachten.

Die momentan aktive Datenverbindung wird im Sta-
tusbereich des PCM und im Gerate-Manager ange-
zeigt.

Registrierungsablauf

Lander- und ausstattungsabhangig kénnen Registrie-
rungsablaufe abweichen.

@ Information

Weitere Informationen zu Porsche Connect (Hilfevi-
deos, Porsche Connect Anleitungen sowie Fragen und
Antworten) unter

> www.porsche.com/connect

Porsche Connect Dienste

Lander- und ausstattungsabhangig kénnen die zur
Verfiigung stehenden Porsche Connect Dienste ab-
weichen.

@ Information

Weitere Informationen zu Porsche Connect (Hilfevi-
deos, Porsche Connect Anleitungen sowie Fragen und
Antworten) unter

> www.porsche.com/connect

Nutzung wahrend der Fahrt

Wenn wahrend der Fahrt das PCM oder andere Kom-
ponenten im Fahrzeug bedient werden, besteht die
Gefahr der Ablenkung vom Fahrgeschehen und még-
licherweise kann nicht rechtzeitig auf gefahrliche Si-
tuationen reagiert werden. Aus diesem Grund sind
einige Funktionen nur im Stand verfiigbar.

@

Registrieren und Einrichten

1. Multifunktionslenkrad, Infotainmentsystem usw.
wihrend der Fahrt nur dann bedienen, wenn es
die Verkehrssituation zuldsst. Im Zweifelsfall ver-
kehrsgerecht anhalten.

2. Wahrend der Fahrt weder Mobiltelefon noch an-
dere mobile Endgerate bedienen.

3. Nur mit Freisprecheinrichtung telefonieren.

Wahrend der Fahrt nicht durch die Lenkradspei-
chen greifen. Sie konnen im Gefahrenfall sonst
nicht schnell genug reagieren.

Apps

Fur lhr Fahrzeug sind landerabhéngig verschiedene
Apps verfligbar (Download tiber Apple App Store
bzw. GOOGLE Play Store).

A WARNUNG Einstellen und Bedienen

wahrend der Fahrt

Das Einstellen und Bedienen von Apps wahrend der
Fahrt kann vom Verkehrsgeschehen ablenken. Die
Kontrolle iiber das Fahrzeug kann verloren gehen.

> Bedienen und Einstellen nur bei Fahrzeugstill-
stand.

@ Information

Weitere Informationen zu Porsche Connect (Hilfevi-
deos, Porsche Connect Anleitungen sowie Fragen und
Antworten) unter

> www.porsche.com/connect




Registrieren und Einrichten

Registrieren und Aktivieren
My Porsche

My Porsche ist die zentrale Plattform zur Verwaltung
seiner personlichen Fahrzeuge, der Nutzung relevan-
ter Dienste und Anlaufpunkt fiir weitere Angebote.
Der Zugang zu My Porsche erfolgt iiber die personli-
che Porsche ID.

Die Porsche ID ist eine verifizierte E-Mail-Adresse,
die als Porsche Connect Benutzer in My Porsche,
dem Porsche Connect Store und der My Porsche App
verwendet wird.

Im Porsche ID Account erhélt der Nutzer die Mdg-
lichkeit, persénliche Einstellungen beziiglich der Da-
tensynchronisation und -verarbeitung vorzunehmen.
Dariiber hinaus bietet die Plattform weitere Mdglich-
keiten, wie zum Beispiel Service-Termine zu verein-
baren.

Die Dienste und Funktionen sind ldnder- und ausstat-
tungsabhangig verfligbar.

In My Porsche anmelden

v/ Porsche ID Account ist aktiviert.

1. My Porsche offnen.

(Zugang befindet sich landerabhéngig auf der
Porsche Website oben links.)

2. Anmeldedaten (Porsche ID und Passwort) ein-
geben und 6ffnen.

®

Porsche ID Account (Porsche Connect Be-
nutzer) und Porsche Connect Dienste akti-
vieren

v/ Email zur Aktivierung des Porsche ID Accounts
wurde empfangen.

1. Inder E-Mail die Schaltflache "Porsche ID
Account aktivieren" anklicken und Bestati-
gungscode (wird an die hinterlegte Mobilfun-
knummer gesendet) eingeben.

2. Passwort und Sicherheitscode fiir den Por-
sche ID Account festlegen.

3. Profilangaben vervollstandigen und den lan-
derabhéngig verfiigbaren kostenlosen Inklusiv-
zeitraum von Porsche Connect aktivieren. (er-
folgt landerabhangig automatisch im Hinter-
grund)

(D Information

Falls keine E-Mail zur Aktivierung der Porsche ID
empfangen wurde, bitte an den zusténdigen Porsche
Partner wenden.

Sicherheitscode

Fir die erfolgreiche Anmeldung der Porsche ID im
Fahrzeug sowie zur Nutzung einiger Remote-Dienste
Uber die App oder My Porsche ist die Vergabe eines
Sicherheitscodes erforderlich.

1. My Porsche aufrufen.

2. Mit persénlichen Zugangsdaten (Porsche ID
und Passwort) einloggen.

3. Inden Benutzereinstellungen kann der Sicher-
heitscode gesetzt, geandert oder zuriickge-
setzt werden.

@

Der Sicherheitscode muss ldnderabhéngig z. B. fiir
die Nutzung folgender Dienste vergeben werden:

- Entsperren der Porsche ID nach Fahrzeugein-
stieg (wenn "Anmelden mit Sicherheitscode"
eingestellt ist)

- Anderung der Anmeldeeinstellungen im Fahr-
zeug (z. B. auf "Anmelden ohne Sicherheitscode)

- Deaktivierung des Porsche Vehicle Tracking Sys-
tems (PVTS)

- Freischaltung der Remote-Funktionen fiir den
Nebennutzer

Dienste konfigurieren

v/ Porsche ID Account ist aktiviert.

1. My Porsche &ffnen.

2. Mit personlichen Zugangsdaten (Porsche ID
und Passwort) einloggen.

3. Reiter Dienste wahlen.
» \Verfiigbare Dienste werden angezeigt.

4. Gewiinschten Dienst wahlen.

5. Aktivierung und Konfiguration vornehmen.

(D Information

- Das Porsche Connect Service Paket beinhaltet
viele Porsche Connect Dienste fiir einen kosten-
losen Inklusivzeitraum, welcher pro Dienst und
Land unterschiedlich lang sein kann. Weitere In-
formationen zu den kostenlosen Inklusivzeitrdu-
men sowie zu Folgekosten und der Verfligbarkeit



einzelner Dienste sind online unter www.por-
sche.com/connect zu finden oder beim zustén-
digen Porsche Partner erfragen.

Die Nutzung der Porsche Connect Dienste er-
folgt landerabhéngig liber die integrierte SIM-
Karte oder den externen WLAN-Hotspot (nur fir
Russland verfiigbar).

Durch den Empfang von Datenpaketen aus dem
Internet kénnen, abhéngig vom Mobilfunktarif
oder Aufenthalt im Ausland, zuséatzliche Kosten
entstehen. Eine Daten-Flatrate wird empfohlen.
Verfiigbarkeit, Umfang und Anbieter der Dienste
konnen je nach Land, Modelljahr, Endgerat und
Tarif variieren.

Anmeldung der Porsche ID (Porsche Con-
nect Benutzer) im Fahrzeug

Fir die Nutzung einiger Porsche Connect Dienste ist
die Anmeldung der Porsche ID im Fahrzeug notwen-
dig. Die Anmeldung dient dazu, persoénliche Einstel-
lungen von My Porsche im Fahrzeug abzurufen.

4

v

1.

Porsche Connect Benutzer (Porsche ID) in My
Porsche angelegt.

Sicherheitscode (siehe > Kapitel ,Sicherheits-

code"” auf Seite 4 beachten.) fir Porsche ID in
My Porsche erstellt und bekannt.

A > Einstellung £ > Accounts > Account
einrichten

Porsche ID, E-Mail-Adresse und My Porsche
Passwort eingeben und mit Anmelden bestéti-
gen.

> Kapitel ,Sicherheitscode" auf Seite 4 beachten.

®

Navigationsziel hinzufiigen

Navigationsziele kdnnen entweder im My Porsche
Portal oder auch direkt im Fahrzeug festgelegt wer-

den.

Navigationsziel im My Porsche Portal hinzufiigen

v

1.
2.

Porsche ID Account ist aktiviert.

My Porsche 6ffnen.

Mit personlichen Zugangsdaten (Porsche ID
und Passwort) einloggen.

Reiter Dienste wahlen.

» \Verfiigbare Dienste werden angezeigt.
Dienst Navigation Plus wahlen.

Neues Ziel hinzufiigen wahlen.

Zieldaten eingeben.

» Ziel wird in My Porsche angezeigt und
kann bearbeitet, markiert, geléscht oder
ans Fahrzeug gesendet werden.

Registrieren und Einrichten



Registrieren und Einrichten

Datenverbindung herstellen

Datenverbindung iiber integrierte SIM-
Karte aufbauen
Datenverbindung ber integrierte SIM-Karte auf-
bauen ist ldinderabhéngig verfiigbar.
v Privatmodus deaktiviert.

>S.7

Nach Herstellung der Betriebsbereitschaft wird die
Datenverbindung automatisch aufgebaut.

@ Information

Falls keine Datenverbindung hergestellt werden kann,
folgendes priifen:
- Privatmodus ist deaktiviert.

- Fahrzeug befindet sich in einer Umgebung mit
ausreichender Netzqualitét (kein Funkloch).

»  Ggf. PCM neu starten.

Datenverbindung iiber externen WLAN-
Hotspot aufbauen

Datenverbindung iiber externen WLAN-Hotspot auf-
bauen ist aktuell nur in Russland verfiigbar.

(D Information

Datenverbindungen iiber externe WLAN-Hotspots
kénnen weitere Kosten verursachen (z. B. durch Da-
tenroaming).

v/ WLAN-Hotspot des Mobiltelefons oder ffentli-
cher Hotspot verfligbar.

®

1. Gerate Manager > Neue Gerate verbinden
> Fahrzeug mit WLAN-Netzwerk verbinden
wahlen.
= WLAN-Netzwerke werden gesucht und
angezeigt.

2. WLAN-Hotspot wahlen (z. B. 6ffentlicher Hot-
spot oder WLAN-Hotspot des Mobiltelefons)
und WLAN-Zugangsdaten im PCM eingeben.
Bei der Eingabe Grof3- und Kleinschreibung be-
achten.

» Die Verbindung zum externen WLAN-Hot-
spot wird hergestellt.

Datenpaket buchen
Um eine Internetverbindung fiir den WLAN-Hotspot
herzustellen, miissen Datenpakete gebucht werden.
v/ Datenverbindung erfolgreich iiber integrierte
SIM-Karte hergestellt.
v/ Entsprechendes Datenpaket landerabhéngig un-
ter
> www.porsche.com/connect
oder beim lokalen Mobilfunkanbieter gebucht.

Wenn ein Datenpaket aufgebraucht ist erscheint au-
tomatisch eine Meldung im PCM.

WLAN-Hotspot des PCM aktivieren

Es kénnen maximal acht WLAN-Geréte mit dem
Fahrzeug-Hotspot verbunden werden.

v/ Datenpaket gebucht.

v/ WLAN-Funktion des Smartphones aktiviert und
fiir andere Gerate sichtbar.

1. Gerate Manager > Neue Gerate verbinden >
Gerat mit Fahrzeug-Hotspot verbinden wah-
len.
® Gerdtename und WLAN-Passwort des

PCM werden im PCM angezeigt.

2. Inden WLAN-Einstellungen des Gerats die an-
gezeigten WLAN-Zugangsdaten des PCM ein-
geben.

- oder -
Den im PCM angezeigten QR-Code mit dem
Gerét scannen.
® Verbindung zum drahtlosen Internetzugang des
PCM wird hergestellt.

@ Information

Kalender kénnen auch synchronisiert werden, wenn
kein Datenpaket gebucht ist.




Verwalten und Einstellen

Porsche ID (Porsche Connect Benutzer) ver-
walten

v/ Porsche ID (Porsche Connect Benutzer) ange-
meldet.

> @ > Einstellung & > AccountsGewiinschten
Account auswéhlen === » Aktion durchfiihren:

- Anmelden mit Sicherheitscode: Bei Herstellung
der Betriebsbereitschaft oder Account-Wechsel
muss die Porsche ID bestatigt und der Sicher-
heitscode eingegeben werden.

- Anmelden ohne Sicherheitscode: Bei Herstellung
der Betriebsbereitschaft oder Account-Wechsel
muss nur die Porsche ID bestatigt werden.

- Automatisches Anmelden: Bei Herstellung der
Betriebsbereitschaft oder Account-Wechsel wird
die Porsche ID automatisch, ohne erneute Besta-
tigung, angemeldet.

- Account léschen: Die Porsche ID wird im Fahr-
zeug geldscht.

- Account abmelden: Die Porsche ID wird im Fahr-
zeug abgemeldet. Der Gastaccount wird akti-
viert.

Diensteiibersicht anzeigen

> @ > Einstellung £¢ > Privatsphére und Por-
sche Connect Einstellungen > Ubersicht aller
Porsche Connect Dienste wahlen.
» Informationen zu den erworbenen Diens-
ten sowie der Vertragslaufzeit werden an-
gezeigt.

®

Fernzugriffsberechtigung erteilen

Fernzugriffsberechtigung wird benétigt, um die
Dienstesteuerung in My Porsche oder in der My Por-
sche App (landerabhangig verfiigbar) im Fahrzeug zu
nutzen. Fernzugriff wird automatisch erteilt, sobald
sich der Hauptnutzer erstmalig im Fahrzeug anmel-
det.

v/ Hauptnutzer mindestens einmal im Fahrzeug an-
gemeldet.

»  Uberpriifung der angemeldeten Benutzer un-
ter:M » Einstellung &% > Accounts

Privatmodus aktivieren

Privatmodus aktivieren ist Idnderabhéngig verfiigbar.

Bei aktiviertem Privatmodus wird die Kommunikation
zwischen Fahrzeug und My Porsche App sowie My
Porsche unterbunden. Es werden keine fahrzeugspe-
zifischen Informationen ibertragen. Dadurch kénnen
tiber die App oder My Porsche keine Einstellungen am
Fahrzeug vorgenommen werden.

v Fernzugriffsberechtigung erteilt.

> @ > Einstellung £¢ > Privatsphire und Por-

sche Connect Einstellungen > Privatmodus

®» Privatmodus kann gesamt, fiir einzelne
Dienste sowie fiir Dienstegruppen akti-
viert oder deaktiviert werden.

Trotz aktiviertem Privatmodus kdnnen Standortinfor-
mationen des Fahrzeugs bei einem Notruf sowie im
Diebstahlfall Gbertragen werden.

> Alle Personen, die das Fahrzeug nutzen, darauf
hinweisen, dass die Kommunikation unterbun-
den werden kann.

@

Registrieren und Einrichten



Dienste im Uberblick

Dienste im Uberblick v
Android Auto

Android Auto aufrufen v

CD Information

USB-Buchsen, die mit einem Batterie-Symbol [#] ge-
kennzeichnet sind, eignen sich zum Laden des ange-
schlossenen Gerats.

USB-Buchsen ohne Kennzeichnung oder mit USB-
Symbol <>, eignen sich fiir Datenlibertragung und
zum Laden des angeschlossenen Geréts.

v/ Android 6 oder héher.
v/ Android Auto auf dem Telefon installiert.
Ab Android 10 ist Android Auto bereits integriert.

v/ Mobile Datenverbindung im Telefon aktiviert.

v/ Google Assistant und Android Auto in den Ein-
stellungen aktiviert.

\ 2.
!
|
3.
r =
Abb. 1: USB-Schnittstelle (Typ C) in der Armlehne >

®

Fir eine einwandfreie Verwendung unbeschadig- @ Information

tes Originalkabel vom Telefon-Hersteller ohne
USB-Adapter verwenden.

Die aktuellen Vorraussetzungen auf der Hom-
page von Android Auto beachten.

Telefon an die USB-Schnittstelle (Typ C) A in

der Armlehne anschlief3en.

Hinweis bestatigen, dass Android Auto ver-

wendet wird.

» Android Auto wird aufgerufen und verflig-
bare Apps werden angezeigt.

Hinweise auf dem Telefon beachten.

Um von einem anderen Mentipunkt zu Android

Auto zu wechseln, @ > Android Auto A\ wih-
len.

Es wird empfohlen, die aktuellste Android-Ver-
sion zu installieren.

Es konnen ausschlief3lich Apps des verwendeten
Telefons angezeigt werden, die von Android Auto
unterstiitzt werden. Die fiir Android Auto verflig-
baren Apps finden Sie im Google Play Store.

Die Funktion kann ausschlief3lich in den von Goo-
gle unterstitzten Landern angeboten werden.
Fir Informationen zu den unterstiitzten Ldndern:
Hompage von Android Auto beachten.

Die angezeigten Inhalte und Funktionen inner-
halb der Funktion Android Auto werden aus-
schlieflich vom angeschlossenen Telefon bereit-
gestellt.

Wenn Android Auto verwendet wird, werden ak-
tive Bluetooth®-Verbindungen (z. B. fiir Telefo-
nie, Medienwiedergabe oder Nachrichten) auto-
matisch getrennt.

Die Verwendung von Android Auto erfordert eine
aktive Datenverbindung. Abhangig vom Mobil-
funktarif und insbesondere beim Betrieb im Aus-
land kénnen zusatzliche Kosten entstehen. Die
Verwendung einer Daten-Flatrate wird empfoh-
len.

Fir Informationen zur Bedienung des Porsche Com-
munication Management (PCM) bitte die separate
Fahrzeugbetriebsanleitung beachten.



Android Auto bedienen
Android Auto mit PCM bedienen

Alle verfiigharen Apps kénnen iiber das Touchdisplay,
den Dreh-Driicksteller sowie die Zuriick-Taste des
PCM bedient werden.

> Um das Hauptmend innerhalb Android
Auto aufzurufen, Home-Taste = auf dem
Touchdisplay des PCM wahlen.

> Um in die Hauptfunktionen des PCM zu wech-

seln, @ »> Android Auto A wihlen.
- oder -

Beliebige Funktion (z. B. J3) wahlen.

Android Auto iiber Spracherkennung Google
Assistant bedienen

[
Abb. 2: Sprachbedientaste am Bedienhebel

Google Assistant starten

v/ Google Assistant in den Einstellungen des ver-
wendeten Telefons aktiviert.

v/ Ziindung und PCM eingeschaltet.
v Kein Telefongesprich aktiv.

®

v/ Parkassistent nicht aktiv.
v Sprachbedienung des PCM nicht aktiv.
1. Taste (Jyam Lenkrad gedriickt halten.

2. Gewiinschten Sprachbefehl sprechen.

Google Assistant beenden

v/ Google Assistant aktiv und wartet auf einen
Sprachbefehl.
» Taste (Jyam Lenkrad driicken.
=» Ein absteigender Signalton ertént.
Fiir Informationen zur Sprachbedienung:
> Kapitel ,Sprachbedienung" auf Seite 34 beachten.

Wireless Android Auto aufrufen

Wireless Android Auto (ausstattungs- und landerab-
hangig verfligbar) ermdglicht die Verwendung von
Android Auto ohne Kabel. Wireless Android Auto un-
terstiitzt immer nur ein aktives Telefon.

v/ Bluetooth®-Funktion und WLAN-Funktion des

Telefons aktiviert und fiir andere Geréate sichtbar.

v/ Wireless Android Auto des Telefons aktiviert.

v/ Bluetooth®Funktion und WLAN-Funktion des
Fahrzeug aktiviert.

1. Im Statusbereich I bzw. , || (abhadngig vom
Verbindungsstatus) und im Menii unter Ver-
bindungsassistent Android Auto A > Suche
wahlen.

- oder -
Gerite[]® » Android Auto A
- oder -

Taste (3 am Lenkrad driicken und halten, bis
die Suche gestartet wird.

@

Dienste im Uberblick

Gerat aus Liste wahlen.

Hinweis bestatigen, dass Android Auto ver-

wendet wird.

=» Android Auto wird aufgerufen. Verfiigbare
Apps werden angezeigt.

Wurde das Telefon einmal verbunden, wird Android
Auto automatisch gestartet, sobald sich das Telefon
im Fahrzeug befindet.

Alternativ kann Wireless Android Auto wie folgt ver-
bunden werden:

1. @ > Gerite[]

2. Symbol A des verwendeten Telefons wihlen.

Um von einem anderen Meniipunkt zu Android
Auto zu wechseln:

> @ > Android Auto A wihlen.
- oder -

Android Auto A im Statusbereich wahlen.
Gespeichertes Telefon aus Gerate-Liste entfernen

1. @ > Gerite[]" wihlen.

2. Inder Zeile des zu l6schenden Gerats von
rechts nach links wischen.
» (Gerat wird aus der Geréateliste geléscht.

Wireless Android Auto beenden

1. @ > Gerdte[]" wahlen.

2. Symbol A des verwendeten Telefons wiahlen.
®» Wireless Android Auto wird beendet.



Dienste im Uberblick

Apple CarPlay
Apple CarPlay aufrufen

|

~ =
Abb. 3: USB-Schnittstelle (Typ C) in der Armlehne

@ Information

USB-Buchsen, die mit einem Batterie-Symbol [1] ge-
kennzeichnet sind, eignen sich zum Laden des ange-
schlossenen Geréts.

USB-Buchsen ohne Kennzeichnung oder mit USB-
Symbol <>, eignen sich fiir Datenlibertragung und
zum Laden des angeschlossenen Geréts.

v/ iPhone 7 oder neuer, i0S 14 oder héher.

v Siri und Apple CarPlay in den Einstellungen des
verwendeten iPhone aktiviert.

v Fiir eine einwandfreie Verwendung unbeschadig-
tes Originalkabel von Apple ohne USB-Adapter
verwenden.

1. iPhone an die USB-Schnittstelle (Typ C) A
(Abb. 3) in der Armlehne anschlieBen.

2. Hinweis bestatigen, dass Apple CarPlay ver-
wendet wird.
® Apple CarPlay wird aufgerufen und ver-
fligbare Apps werden angezeigt.

10

®

> Um von einem anderen Meniipunkt zu Ap-

ple CarPlay zu wechseln, @ > Apple CarPlay (>
wahlen.

@ Information

- Eswird empfohlen, die aktuellste i0S-Version zu
installieren.

- Es kdnnen ausschliellich Apps des verwendeten
iPhone angezeigt werden, die von Apple CarPlay
unterstiitzt werden. Fiir Informationen zu den
unterstiitzten Apps: www.apple.com/ios/carplay
beachten.

- Die Funktion kann ausschlief3lich in den von
Apple unterstiitzten Landern angeboten wer-
den. Fir Informationen zu den unterstiitz-
ten Landern:www.apple.com/ios/feature-availa-
bility/#apple-carplay beachten.

- Die angezeigten Inhalte und Funktionen inner-
halb der Funktion Apple CarPlay werden aus-
schliefllich vom angeschlossenen iPhone bereit-
gestellt.

- Wenn Apple CarPlay verwendet wird, werden
aktive Bluetooth®-Verbindungen (z. B. fiir Telefo-
nie, Medienwiedergabe oder Nachrichten) auto-
matisch getrennt.

- Einige Apps benétigen eine aktive Datenverbin-
dung. Abhéngig vom Mobilfunktarif und insbe-
sondere beim Betrieb im Ausland kénnen zusatz-
liche Kosten entstehen. Die Verwendung einer
Daten-Flatrate wird empfohlen.

Fiir Informationen zur Bedienung des Porsche Com-
munication Management (PCM) bitte die separate
Fahrzeugbetriebsanleitung beachten.



Apple CarPlay bedienen
Apple CarPlay mit PCM bedienen

Alle verfiigharen Apps kénnen iiber das Touchdisplay,
den Dreh-Driicksteller sowie die Zuriick-Taste des
PCM bedient werden.

» Um das Hauptmenii innerhalb Apple Car-
Play aufzurufen, Home-Taste @ auf dem
Touchdisplay des PCM wahlen.

»  Um in die Hauptfunktionen des PCM zu wech-
seln, beliebige Funktion (z. B. J3) wahlen..

Apple CarPlay iiber Spracherkennung Siri
bedienen

[ .
Abb. 4: Sprachbedientaste am Bedienhebel

Siri starten

v Siriin den Einstellungen des verwendeten iPhone
aktiviert.

v/ Ziindung und PCM eingeschaltet.
v Kein Telefongespréch aktiv.

®

v/ Parkassistent nicht aktiv.
v Sprachbedienung des PCM nicht aktiv.

1. Taste (Jyam Lenkrad gedriickt halten.

2. Gewiinschten Sprachbefehl sprechen.

Siri beenden
v/ Siri aktiv und wartet auf einen Sprachbefehl.

> Taste (Jyam Lenkrad driicken.
=» Ein absteigender Signalton ertént.

Fur Informationen zur Sprachbedienung:
> Kapitel ,Sprachbedienung"” auf Seite 34 beachten.

Zwischen Apple CarPlay und der Verwen-
dung des iPhone als iPod wechseln

Wenn das angeschlossene iPhone als iPod verbunden
wird, steht Apple CarPlay nicht zur Verfiigung. Uber
den Gerdte-Manager kann zwischen der Verwendung
des iPhone als iPod oder Apple CarPlay gewechselt
werden.

1. Um den Geradte-Manager aufzurufen, im Sta-
tusbereich [ bzw. 1| (abhéngig vom Verbin-
dungsstatus) wahlen.

- oder -

A > Gerate[]> wihlen.

2. Symbol Apple CarPlay (® des verwendeten

iPhone wahlen.

- oder -

Symbol iPod i des verwendeten iPhone wih-

len.

® Das Icon der aktuell aktiven Verwendung
des iPhones wird farblich hervorgehoben
und zeigt die aktuelle Verbindung (Apple
CarPlay oder iPod) an.

@

Dienste im Uberblick

Wireless Apple CarPlay aufrufen

Wireless CarPlay (ausstattungs- und landerabhén-
gig verflighar) ermdglicht die Verwendung von Ap-
ple CarPlay ohne Kabel. Wireless CarPlay unterstiitzt
immer nur ein aktives Mobiltelefon.

4

NS

Bluetooth®-Funktion und WLAN-Funktion des
Mobiltelefons aktiviert und fiir andere Gerate
sichtbar.

Wireless CarPlay des Mobiltelefons aktiviert.
Siri auf dem Mobiltelefon aktiviert.

Bluetooth®-Funktion und WLAN-Funktion des
Fahrzeugs aktiviert.

Im Statusbereich I » Neues Gerit verbinden

> Connect Apple CarPlay wahlen.
®» Nach neuem Gerat wird gesucht.

In den Einstellungen des Mobiltelefons das
Fahrzeug wahlen und den Hinweis zum Verbin-
dungsaufbau bestatigen.

Falls gewiinscht, die Syncronisation von Kon-
takten und Favoriten erlauben.

Im PCM die Kopplung des Gerats bestéatigen.
Hinweis bestatigen, dass Apple CarPlay ver-
wendet wird.

® Apple CarPlay wird aufgerufen. Verfiighare
Apps werden angezeigt.

Wourde das iPhone 1-mal verbunden, wird Apple Car-
Play automatisch gestartet, wenn Sie in das Fahrzeug
steigen. Das Mobiltelefon kann somit in der Tasche,
Hosentasche, o. 4. verweilen. (Bluetooth®-Funktion
und WLAN-Funktion miissen aktiviert sein).

11



Dienste im Uberblick

Alternativ kann Wireless CarPlay wie folgt verbunden
werden:

1. @ > Gerite[]

2. Symbol (® des verwendeten iPhone wahlen.

Um von einem anderen Meniipunkt zu Apple Car-
Play zu wechseln:

> @ > Apple CarPlay (> wihlen
- oder -

Apple CarPlay (® im Statusbereich wahlen.
Gespeichertes iPhone aus Gerate-Liste entfernen

1. A > Gerite[]" wahlen.

2. Inder Zeile des zu Idschenden Gerats von
rechts nach links wischen.
» Gerdt wird aus der Gerételiste geldscht.

Wireless CarPlay beenden

1. & > Gerate[]" wahlen.

2. Symbol (® des verwendeten iPhone wahlen.
» Wireless CarPlay wird beendet.

12



Apple Music

Der Dienst Apple Music ermdglicht das Nutzen des
Apple Music-Abonnement im PCM. Nach der Einrich-
tung von Apple Music kann Apple Music auch ohne
angeschlossenes Mobiltelefon genutzt werden.

= I of I

Abb. 5: Apple Music

Apple Music einrichten

v Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
v Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v Apple Music-Abonnement vorhanden.

Beim Einrichten von Apple Music wird die Apple ID
mit der Porsche ID verkniipft. Apple Music kann iiber
My Porsche, die App oder iiber das PCM eingerichtet
werden.

Apple Music iiber das PCM einrichten

1. A > Medien JJ > Play > [3]
2. Angezeigten QR-Code mit dem Mobiltelefon
scannen.
® Die Apple ID wird mit My Porsche verkniipft.

Im Gastmodus wird die Apple ID mit dem Fahr-
zeug verknupft.

®

Apple Music nutzen

v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v/ Apple ID verkniipft.

v/ Apple Music-Abonnement vorhanden.

> A > Medien J3 > Play > [F]
Folgende Funktionen stehen zur Verfligung:
- Zur Mediathek hinzufiigen
- Zu My Porsche Playlist hinzufiigen
- Porsche Playlists
- Suche von Musiktiteln via Sprachbedienung
- Lyrics
- Schnellzugrifftaste

Dienste im Uberblick

13



Dienste im Uberblick

14

Apple Podcasts

Der Dienst Apple Podcasts ermdglicht das Nutzen
von Apple Podcasts im PCM. Nach der Einrichtung
von Apple Podcasts kann der Dienst auch ohne ange-
schlossenes Mobiltelefon genutzt werden.

= 't DN E

Abb. 6: Apple Podcasts

@ Information

Die Nutzung von Apple Podcasts ist nur mit einer
Apple-ID maglich.

Apple Podcasts einrichten

v Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.

Beim Einrichten von Apple Podcasts wird die Apple
ID mit der Porsche ID verknUpft. Apple Podcasts kann
tiber My Porsche oder (iber das PCM eingerichtet
werden.

Apple Podcasts iiber das PCM einrichten

1. A » Medien JJ > Play > [E]
2. Angezeigten QR-Code mit dem Mobiltelefon
scannen.
= Die Apple ID wird mit My Porsche verknipft.

Im Gastmodus wird die Apple ID mit dem Fahr-
zeug verknupft.

®

Apple Podcasts nutzen

v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v/ Apple ID verkniipft.

> @& > MedienJJ > Play > [E



Finder

Der Finder (Idnderabhéngig verfligbar) ist die zentrale
Suchfunktion in der Navigation des Porsche Commu-
nication Managements (PCM). Informationen zu Zie-

len wie Restaurants, Hotels, Parkplatzen, Ladestatio-

nen oder Tankstellen sind im Finder abrufbar.

Die Ziele kdnnen in der aktuellen Umgebung, entlang
der Route oder am Zielort online angezeigt werden.
Das ausgewabhlte Ziel kann als Navigationsziel iber-
nommen und als Favorit gespeichert werden.

Abb. 7: Finder

v Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

1. @ > Navigation /\ > © in Kopfzeile wihlen.
®» Neben der integrierten Suche kann auch
liber das Symbol G die Google-Suche
verwendet werden.

2. Ziel wahlen.

» Informationen wie z. B. Verfiigbarkeit,
Preisinformationen oder Bewertungen
werden angezeigt (landerabhangig verfiig-
bar).

3. Zielfiihrung starten tippen.

®

Sonderziel suchen
v Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

1. @ > Navigation /\ > Sonderziele © in Kopf-
zeile wahlen.
2. Modellabhéngig kdnnen folgende Kategorien ge-
sucht werden:
- Schnellladestationen
—oder -
Porsche Charging Service
- oder -
Ladestationen
- oder -
Ladeleistung
- Tankstellen
- Parkplatze
- Hotels
- Restaurants

3. R4 in Kopfzeile Gewiinschte Option wahlen:

In der Nahe: Zeigt Ziele in der Umgebung
des Fahrzeugs an.

- Entlang der Route: Wenn die Zielfiihrung
aktiv ist, werden Ziele entlang der Route
angezeigt.

- AmZielort: Wenn die Zielfiihrung aktiv ist,
werden Ziele am Zielort angezeigt.

Dienste im Uberblick

Panorama-Ansicht

Elungait

Abb. 8: Panorama-Ansicht

Die Panorama-Ansicht (landerabhéangig verfligbar)
wird nach der Zielauswahl eines verfligbaren Point of
Intererst (POI) im Zentraldisplay bzw. PCM angezeigt.

v
4
4

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
Online-Navigation aktiviert.

> Kapitel ,Navigation Plus" auf Seite 26 beach-
ten.

Ziel gewahlt (Pin in Karte gesetzt).

In der Ergebnisliste der Suche - -- tippen.
- oder -

In der Karte auf das Ziel (Pin) tippen - == tippen.

15



®

Dienste im Uberblick

Kalender 3. QR-Code mit dem Mobiltelefon scannen. v/ Kalender verbunden.
Mit dem Dienst Kalender kénnen persénliche Kalen- ® Der gewdhlte Kalender wird mitdem PCM v/ Kalendereintrage vorhanden.
der mit dem PCM verkniipft werden. Persénliche POls verknipft und synchronisiert sich automa- . _—
(Points of Interest), Ziele aus den Kalendereintrégen tisch. > A > Kalender[1il > Detailansicht +~ > ---
kénnen vom Mobiltelefon an das PCM iibertragen tippen.
werden. Wochenansicht anzeigen Es kann zwischen folgenden Funktionen gewahlt
v/ Porsche Connect Benutzer (Porsche ID) ange- werden:
meldet. > A > Kalender(ili » Wochenansicht [ tip- - Konferenzeinwahl iiber das PCM
v Mobiltelefon mit PCM verbunden. pen. - Veranstalter der Konferenz anrufen
Folgende Kalender konnen mit dem PCM verknipft » Efir\:élgdnz;:;?/gt?chenubersmht der Ter - l;léwganon zum B.esprechungsort
werden: - rinnerungsfunktion
- Google . . - Termindetails vorlesen
. Tagesansicht anzeigen
- Office 365
- Smartphone > @ > Kalender|iiiij > Tagesansicht \/ tip-
pen.
Kalender hinzufiigen ®» Eswird eine detaillierte Tagesansicht an-
Zum erstmaligen Hinzufiigen eines Kalenders bzw. gezeigt.

bei noch nicht verbundenem Kalender:
Zwischen Kalendern wechseln
1. @ » Kalender il tippen.
Gewiinschten Kalender wahlen. 1. @ > Kalender iiij > Tagesansicht \/" oder

QR-Code mit dem Mobiltelefon scannen. Wochenansicht [l > K4 (in der Kopfzeile) tip-

® Der gewahlte Kalender wird mit dem PCM [P
verkniipft und aktualisiert sich automa- 2. Gewiinschten Kalender wahlen.
tisch. ®» Der gewshlte Kalender wird im PCM ange-
zeigt.

Neuen Kalender hinzufiigen

Wenn bereits ein Kalender verbunden ist und ein Terminoptionen nutzen

Kalender hi fligt werd II:
neuerfaenderhinzugertigt werden so v Porsche Connect Benutzer (Porsche ID) ange-

1. @ » Kalender i > --- » Kalender hinzufii- meldet.

gen tippen. v/ Mobiltelefon mit PCM verbunden.

2. Gewiinschten Kalender wahlen.

16

@



My Porsche App

App einrichten und nutzen

Die landerabhéngig verfiigbare App bietet die Még-
lichkeit, das Mobiltelefon mit dem Fahrzeug zu ver-
netzen (Bezeichnungs- und Funktionsénderungen
vorbehalten). Dadurch kénnen fahrzeugspezifische
Informationen direkt Gber das Mobiltelefon abgeru-
fen und ausgewahlte Einstellungen am Fahrzeug lber
die App vorgenommen werden. Zusatzlich kann der
Pannenruf landerabhangig in der App ausgelést wer-
den. Folgende Funktionen stehen z. B. zur Verfligung:
Aktuelle Fahrzeugdaten wie Reichweite und Tankfill-
stand bzw. Batteriestatus abrufen, Ver- und Entriege-
lung des Fahrzeugs aus der Ferne steuern, Klimatisie-
rung oder Standheizung aktivieren und deaktivieren,
personliche POls (Points of Interest) verwalten und
ans Fahrzeug senden, Ziele aus Kalendereintrédgen
vom Mobiltelefon an das PCM iibertragen. Darliber
hinaus bietet die App Einblick in aktuelle Informatio-
nen zur Marke Porsche wie z. B. Produktneuheiten
oder Veranstaltungen.

Die Verfligbarkeit von App-Funktionen ist abhéngig
vom jeweiligen Fahrzeugmodell, dem Modelljahr, der
Fahrzeugausstattung sowie der lokalen Verfiigbarkeit
der jeweiligen Funktion im Angebotsmarkt.

App per WLAN mit PCM verbinden

Durch die App ist der Zugriff auf fahrzeugspezifische
Daten sowie weitere Funktionen méglich. Es wird
empfohlen, diese Daten vor unberechtigtem Zugriff
durch Dritte zu schiitzen. Die Nutzung der App kann
ggf. zusatzliche Kosten bei Ihrem Mobilfunkanbieter
verursachen, da die Daten iber die Mobilfunknetze
ibertragen werden.

®

\

App auf dem Mobiltelefon installiert (Download
tiber Apple App Store bzw. Google Play Store).

App gestartet.
WLAN-Funktion des Mobiltelefons aktiviert.
WLAN-Funktion des PCM aktiviert.

NSNS

-

@ > Gerite[]" »--- » WLAN-Einstellungen
» Internetzugang freigeben tippen.

2. WLAN-Zugangsdaten des PCM aufrufen: éa »
Gerite[]" > Verbindungsassistent > Mit PCM
Hotspot verbinden.
®» (Geratename und WLAN-Passwort des

PCM werden angezeigt.

3. Inden WLAN-Einstellungen des Geréts die an-
gezeigten WLAN-Zugangsdaten des PCM ein-
geben oder den angezeigten QR-Code mit dem
Mobiltelefon scannen.
®» Verbindung zum drahtlosen Internetzu-

gang des PCM wird hergestellt.

Die Kommunikation zwischen Fahrzeug und App kann
unterbunden werden.

App-Funktionen nutzen

Um den vollen Funktionsumfang in der App zu nut-
zen, miissen folgende Voraussetzungen erflillt sein:

v/ App mit PCM verbunden.
Privatmodus deaktiviert.
Fernzugriffsberechtigung im PCM erteilt.

Connect bzw. Car Connect Dienste aktiviert.

NSNS S

Berechtigung auf mobilem Endgerét erteilt.

Dienste im Uberblick

Meniifiihrung

Die Mentifiihrung der App erfolgt zentral {iber die
Meniipunkte

- Fahrzeug

- Karte

- Entdecken

- Konto

Funktionen im Meniipunkt Fahrzeug
Der Meniipunkt Fahrzeug bietet, abhéngig vom Fahr-
zeugtyp und Land, folgende Funktionen:

- Details anzeigen

Verriegelung

- Standheizung / Klimatisierung

- Laden

» Im Hauptment (Home) Fahrzeug wahlen.

Details anzeigen
Ausstattungsabhangig kénnen folgende Informatio-
nen angezeigt werden:

- Kilometerstand

- Reichweite / E-Reichweite
- Tankfillstand

- Olstand

- Batterieladezustand

- Smart Service

- Termin vereinbaren

- Trip Daten

» Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug » Details
wahlen.

17



Dienste im Uberblick

18

Smart Service

Mit der Funktion Smart Service kdnnen bevorste-
hende Wartungen (z. B. ,Bremsbeldage — Wechsel
notwendig") angezeigt werden. Auf3erdem kdnnen
Termine flir Wartungen bei einem Porsche Partner
vereinbart werden.

v/ Privatmodus deaktiviert.

» Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug » Details >
Smart Service wahlen.

Wartungen anzeigen
1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug » Details >
Smart Service wahlen.

2. Wartungsbedarf wahlen.
= Bevorstehende Wartungen werden ange-
zeigt.

3. Um weitere Details zu Wartungen anzuzeigen,

N/ wihlen.

Termin fiir Wartungen vereinbaren
1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug » Details >
Smart Service wahlen.

2. Termin vereinbaren wahlen.
» \erfiigbare Termine werden angezeigt.

3. Gewiinschten Termin wahlen und Termin ver-
einbaren wahlen.

Verriegelung

Der Verriegelungszustand von Tiiren, Fenstern, Heck-
klappe, Motorhaube und Schiebedach und Tankde-
ckel/Ladedose kann angezeigt und geéndert werden.

®

Verriegelungszustand anzeigen

Ist das Fahrzeug vollsténdig verriegelt, wird ein grii-
ner Haken {iber dem Fahrzeugsymbol oben links an-
gezeigt. Sind ein oder mehrere Fahrzeugteile ge6ff-
net, wird dies (ber ein entsprechendes Symbol iber
der Fahrzeugdarstellung oben links angezeigt.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Fahrzeugsymbol oben links wéhlen.
» Geoffnete Fahrzeugteile werden ange-
zeigt.
Fahrzeug verriegeln/entriegeln
Porsche Entry & Drive
Fahrzeug steht und ist ausgeschaltet.
Fahrertir vollstdndig geschlossen.

ASANRNEN

Sicherheitscode My Porsche vergeben.
> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf
Seite 4 beachten.

Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wihlen.

2. Unterhalb der Fahrzeugdarstellung & wahlen
und Sicherheitshinweis bestéatigen.

3. Geoffnetes bzw. geschlossenes Schloss wah-
len.

4. Sicherheitscode eingeben.

» Die Fahrzeugtiiren und die Heckklappe
werden entriegelt bzw. verriegelt. Beim
Verriegeln wird die Alarmanlage aktiviert
und das Schlosssymbol angezeigt.

Timer

Ausstattungsabhangig konnen Timer fir die folgen-
den Funktionen eingestellt werden:

@

- Standklimatisierung
- Standheizung
- Ladevorgang der Hochvoltbatterie.

Fiir den eingestellten Zeitpunkt strebt das Fahrzeug
die eingestellten Klimabedingungen bzw. den einge-
stellten Ladezustand an. Die mit dem Timer geplante
Klimatisierung des Fahrzeugs wird auch dann vorge-
nommen, wenn der Fahrzeugladestecker nicht mit
dem Ladeanschluss verbunden ist.

Fir Fahrzeuge mit Hochvoltbatterie kdnnen ein Kili-
matimer und drei Ladetimer eingestellt werden. Fir
Fahrzeuge ohne Hochvoltbatterie kdnnen bis zu drei
Timer konfiguriert und gespeichert werden. Es kann
maximal ein Timer aktiv sein kann. Die gewlinschte
Fahrzeugtemperatur wird iiber das PCM eingestellt.

Um den vollen Funktionsumfang in der App zu nut-
zen, missen folgende Voraussetzungen erfiillt sein:

v/ Privatmodus deaktiviert.
v/ Fernzugriffsberechtigung im PCM erteilt.

v/ Ausreichender Kraftstoffvorrat (Reserve nicht er-
reicht).

Fir Informationen zur Timer gesteuertern Klimatisie-
rung > Kapitel , Timer" auf Seite 18 beachten.

Fir Informationen zur Timer gesteuertern Standhei-
zung > Kapitel ,Standheizung" auf Seite 19 beach-
ten.

Fir Informationen zum Timer gesteuertern Laden >
Kapitel , Timer" auf Seite 18 beachten.

Klimatisierung

Uber die App kann die Klimatisierung des Fahrzeugs
ferngesteuert werden. Die Verfiigbarkeit der Funktion
hangt von Fahrzeugtyp und -konfiguration ab. Fiir
weitere Informationen an einen Porsche Partner wen-
den.



Um den vollen Funktionsumfang in der App zu nutzen
miussen folgende Voraussetzungen erfiillt sein:

v/ Privatmodus deaktiviert.

v Fernzugriffsberechtigung im PCM erteilt.

> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf
Seite 4 beachten.

v/ Ausreichende Batterieladung (Hochvoltbatterie).

1. Im Hauptmenti (Home) Fahrzeug wihlen.

2. Details » Funktionen > Standklimatisierung
wabhlen.
Sofortstart Klimatisierung

Die Klimatisierung kann sofort gestartet und ge-
stoppt werden.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Unterhalb der Fahrzeugdarstellung 11 wéhlen
und Sicherheitshinweis bestatigen.

3. Ggf. Sicherheitscode eingeben.

Starten wahlen.

» Klimatisierung wird umgehend gestartet
und ibernimmt die in der App eingestellte
Standardtemperatur.

Timer Klimatisierung verwalten

Fir Informationen zum Timer > Kapitel , Timer" auf
Seite 18 beachten.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen » Standklimatisierung
> Timer wéhlen.

3. Gewiinschten Timer wahlen.

Datum/Zeitraum und Uhrzeit bearbeiten.

®

5. Gewiinschte Optionen aktivieren/deaktivieren:

- Wiederholen: Der Timer wird an jedem
ausgewahlten Wochentag zur eingestell-
ten Zeit ausgefiihrt. Andernfalls wird der
Timer zum eingestellten Zeitpunkt einmal
ausgefihrt.

- Standklimatisierung: Die Klimatisierung
wird zum eingestellten Zeitpunkt ausge-
fiihrt. Die Temperatur wird im PCM einge-
stellt.

Bestatigen wahlen.

Timer an Fahrzeug senden wéhlen.
» FEinstellungen werden gespeichert und Ti-
mer an Fahrzeug gesendet

Timer Klimatisierung aktivieren/deaktivieren

Dienste im Uberblick

@ Information

- Luftstrom und Luftverteilung werden automa-
tisch geregelt, unabhangig davon, welche Ein-
stellungen beim Abstellen des Fahrzeugs aktiv
waren.

- Die Klimatisierung des Fahrzeugs wird aus-
schlieBllich bei ausreichendem Ladestatus der
Hochvoltbatterie aktiviert. Fiir weitere Informati-
onen zum Ladevorgang der Hochvoltbatterie die
separate Fahrzeugbetriebsanleitung beachten.

- Durch die Klimatisierung kann der Ladestatus
der Hochvoltbatterie verringert oder der Lade-
vorgang verzégert werden.

Standheizung

Ein bereits gestellter Timer kann aktiviert/deaktiviert A GEFAHR Einatmen giftiger Abgase

werden. Bei aktiviertem Timer wird das Fahrzeug bis
zum programmierten Zeitpunkt klimatisiert.

v/ Timer gestellt.
1. Im Hauptment (Home) Fahrzeug wahlen.
2. Details » Funktionen > Standklimatisierung
> Timer wahlen.

3. Gewiinschten Timer Gber den Slider (Schiebe-
regler) aktivieren/deaktivieren.
®» Timer wird aktiviert/deaktiviert und an das
Fahrzeug gesendet.

Die eingeschaltete Standheizung verbrennt Kraft-
stoff. Dabei entstehen giftige Abgase, die an der Un-
terseite des Fahrzeugs abgeleitet werden.

»  Standheizung nicht in geschlossenen Rdumen
(z. B. Garage) betreiben.

Heif3e Abgase

A WARNUNG

Die im Standheizungsbetrieb frei werdenden Ver-
brennungsabgase sind sehr heif3.

> Vor dem Tanken Standheizung abstellen.

> Fahrzeug so parken, dass heif3e Abgase ungehin-
dert an der Unterseite der Karosserie austreten
kénnen und nicht mit leicht brennbaren Stoffen,
wie Gras oder Laub, in Berlihrung kommen.

19



Dienste im Uberblick

20

Die Standheizung ermdglicht das Aufheizen des Fahr-
zeuginnenraums und das Entfrosten der Windschutz-
scheibe, ohne dass der Motor lauft. Uber die Funktion
kann die Standheizung des Fahrzeugs ferngesteuert
werden.

(D Information

Nach der Laufzeit wird die Standheizung deaktiviert
und ist erst wieder verfligbar, nachdem der Motor
gestartet wurde.

Um den vollen Funktionsumfang in der App zu nutzen
miussen folgende Voraussetzungen erfiillt sein:

v/ Motor ausgeschaltet.

v/ AuBentemperaturen unter ca. 20 °C.

v Ausreichender Kraftstoffvorrat (Reserve nicht er-
reicht).

1. Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wihlen.

2. Details » Funktionen > Standheizung wah-
len.
Sofortstart Standheizung

Die Standheizung kann sofort gestartet und gestoppt
werden.

Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wihlen.

2. Unterhalb der Fahrzeugdarstellung i1} wahlen
und Sicherheitshinweis bestétigen.

Sicherheitscode eingeben.

Starten wahlen.
» Standheizung wird umgehend gestartet.

®

Timer Standheizung verwalten
Fir Informationen zum Timer > Kapitel , Timer" auf
Seite 18 beachten.
1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.
2. Details » Funktionen > Standheizung »> Ti-
mer wihlen.
3. Gewiinschten Timer wahlen.
Datum/Zeitraum und Uhrzeit bearbeiten.
Gewiinschte Optionen aktivieren/deaktivieren:

- Wiederholen: Der Timer wird an jedem
ausgewahlten Wochentag zur eingestell-
ten Zeit ausgefiihrt. Andernfalls wird der
Timer zum eingestellten Zeitpunkt einmal
ausgefiihrt.

- Standheizung: Die Standheizung wird zum
eingestellten Zeitpunkt ausgefiihrt. Die
Temperatur wird im PCM eingestellt.

Bestatigen wahlen.
Timer an Fahrzeug senden wahlen.
» Einstellungen werden gespeichert und Ti-
mer an Fahrzeug gesendet
Timer Standheizung aktivieren/deaktivieren

Ein bereits gestellter Timer kann aktiviert/deaktiviert
werden. Bei aktiviertem Timer wird das Fahrzeug bis
zum programmierten Zeitpunkt klimatisiert.

v/ Timer gestellt.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details > Funktionen »> Standheizung » Ti-
mer wahlen.

3. Gewiinschten Timer tber den Slider (Schiebe-
regler) aktivieren/deaktivieren.
® Timer wird aktiviert/deaktiviert und an das
Fahrzeug gesendet.

Laden

Bei Fahrzeugen mit Hochvoltbatterie kann der Lade-
vorgang und der Batteriestatus angezeigt werden.

@ Information

Fiir weitere Informationen zum Ladevorgang der
Hochvoltbatterie die separate Fahrzeugbetriebsanlei-
tung beachten.

Ladezustand und Batteriestatus anzeigen

v/ Privatmodus deaktiviert.
v Fernzugriffsberechtigung im PCM erteilt.

> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf
Seite 4 beachten.

v/ Ladeequipment angeschlossen.
1. Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wihlen.

2. Details » Funktionen » Laden wahlen.

Sofort Laden

Die Standheizung kann sofort gestartet und gestoppt
werden. Der Slider (Schieberegler) Direkt Laden ist in
der App nur wéhlbar, wenn aktive Timer oder Profile
angelegt sind.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen » Laden wahlen.

3. Slider (Schieberegler) Direkt Laden aktivie-
ren/deaktivieren.



Timer Laden verwalten

Fir Informationen zum Timer > Kapitel , Timer" auf
Seite 18 beachten.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen » Laden » Timer wah-
len.
3. Gewiinschten Timer wahlen.
Datum/Zeitraum und Uhrzeit bearbeiten.
Gewiinschte Optionen aktivieren/deaktivieren:
- Wiederholen: Der Timer wird an jedem
ausgewahlten Wochentag zur eingestell-
ten Zeit ausgefiihrt. Andernfalls wird der
Timer zum eingestellten Zeitpunkt einmal
ausgefiihrt.

- Laden: Laden der Hochvoltbatterie wird
zum eingestellten Zeitpunkt ausgefiihrt.
Der gewiinschte Zielwert der Batteriela-
dung kann uber den Schieberegler ein-

gestellt werden. Beim Erreichen des Ziel-
werts wird der Ladevorgang beendet.

Bestatigen wahlen.
Timer an Fahrzeug senden wahlen.
=» Einstellungen werden gespeichert und Ti-
mer an Fahrzeug gesendet
Timer Laden aktivieren/deaktivieren

Ein bereits gestellter Timer kann aktiviert/deaktiviert
werden. Bei aktiviertem Timer wird die Hochvoltbat-
terie zum programmierten Zeitpunkt geladen.

v/ Timer gestellt.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen » Laden » Timer wah-
len.

®

3. Gewiinschten Timer tber den Slider (Schiebe-
regler) aktivieren/deaktivieren.
® Timer wird aktiviert/deaktiviert und an das
Fahrzeug gesendet.

Alarme

Speed Alarm

Mit dieser Funktion kann eine maximale Geschwin-
digkeit festgelegt werden. Wird die festgelegte Ge-
schwindigkeit tiberschritten, erscheint eine Push-Be-
nachrichtigung mit Angabe der Fahrzeugposition.

Eine Historie von ausgeldsten Alarmen kann ange-
zeigt werden.

v/ Speed Alarm aktiviert.

v/ Berechtigung fiir Push-Benachrichtigung auf
Smartphone erteilt.

v/ Privatmodus deaktiviert.

v Fernzugriffsberechtigung erteilt.

-

Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wéhlen.

2. Details > Funktionen > Alarme > Speed
wahlen.
Speed Alarm verwalten

Es kdnnen bis zu vier Speed Alarme konfiguriert
und gespeichert werden. Es kdnnen mehrere Speed
Alarme gleichzeitig aktiv sein.

v/ Privatmodus deaktiviert.

v Fernzugriffsberechtigung erteilt.
1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details > Funktionen > Alarme > Speed
wahlen.

@

Dienste im Uberblick

@ Alarm hinzufiigen wihlen.

Geschwindigkeit mit dem Slider (Schiebereg-
ler) festlegen.

5. Speichern wahlen.

Speed Alarm aktivieren/deaktivieren

Ein bereits gestellter Alarm kann aktiviert/deaktiviert
werden.

v/ Speed Alarm aktiviert/deaktiviert.

v’ Berechtigung fiir Push-Benachrichtigung auf
Smartphone erteilt.

v/ Privatmodus deaktiviert.

v/ Fernzugriffsberechtigung erteilt.
1. Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details > Funktionen > Alarme > Speed
wahlen.

3. Gewiinschten Alarm mit dem Slider (Schiebe-
regler) aktivieren/deaktivieren.

Location Alarm

Mit dieser Funktion kann ein Bereich (z. B. Stadt,
Landkreis) festgelegt werden. Abhéngig von der Ein-
stellung erscheint eine Push-Benachrichtigung, wenn
das Fahrzeug aus dem Bereich heraus oder hinein
mandvriert wird. Auflerdem wird die Fahrzeugposition
und die Uhrzeit angezeigt.

Eine Historie von ausgel6sten Alarmen kann ange-
zeigt werden.

v/ Location Alarm aktiviert.

v Berechtigung fiir Push-Benachrichtigung auf
Smartphone erteilt.

21



Dienste im Uberblick

22

v/ Privatmodus deaktiviert.

v/ Fernzugriffsberechtigung erteilt.
1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen > Alarme > Location
wahlen.
Location Alarm verwalten

Es kénnen bis zu vier Location Alarme konfiguriert
und gespeichert werden. Es kdnnen mehrere Location
Alarme gleichzeitig aktiv sein.

v/ Privatmodus deaktiviert.
v/ Fernzugriffsberechtigung erteilt.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen > Alarme > Location
wahlen.

@ Alarm hinzufiigen wéhlen.
Standort und Radius festlegen.

Gewiinschte Benennung des Alarms eingeben.

o o & w

Speichern wahlen.

Location Alarm aktivieren/deaktivieren

Ein bereits gestellter Alarm kann aktiviert/deaktiviert
werden.

v/ Location Alarm aktiviert/deaktiviert.

v/ Berechtigung fiir Push-Benachrichtigung auf
Smartphone erteilt.

v/ Privatmodus deaktiviert.
v Fernzugriffsberechtigung erteilt.
1.

Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wihlen.

2. Details » Funktionen » Alarme > Location
wahlen.

®

3. Gewiinschten Alarm mit dem Slider (Schiebe-
regler) aktivieren/deaktivieren.

Valet Alarm

Eine Push-Benachrichtigung erscheint, wenn das
Fahrzeug einen Radius von 1 km um den aktuellen
Standort des Smartphones heraus oder hinein ma-
névriert wird oder die Geschwindigkeit von 50 km/h
Uberschritten wird. Auf3erdem wird die Fahrzeugposi-
tion und die Uhrzeit angezeigt.

Eine Historie von ausgeldsten Alarmen kann ange-
zeigt werden.

v/ Valet Alarm aktiviert.

v/ Berechtigung fiir Push-Benachrichtigung auf
Smartphone erteilt.

v/ Privatmodus deaktiviert.
v Fernzugriffsberechtigung erteilt.
1.

Im Hauptmenii (Home) Fahrzeug wihlen.
2. Details > Funktionen > Alarme » Valet wah-
len.

Valet Alarm aktivieren/deaktivieren

Ein bereits gestellter Alarm kann aktiviert/deaktiviert
werden.

v/ Valet Alarm aktiviert/deaktiviert.

v/ Berechtigung fiir Push-Benachrichtigung auf
Smartphone erteilt.

v Privatmodus deaktiviert.
v/ Fernzugriffsberechtigung erteilt.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

2. Details » Funktionen » Alarme > Valet wah-
len.

@

3. Gewiinschten Alarm mit dem Slider (Schiebe-
regler) aktivieren/deaktivieren.

Termin vereinbaren

Mit dieser Funktion kénnen Termine bei einem Por-
sche Partner (iber die App vereinbart werden (z. B. zur
Wartung).

v/ Privatmodus deaktiviert.
v/ GPS/Standort auf dem Mobiltelefon aktiviert.

1. Im Hauptmeni (Home) Fahrzeug wahlen.

Details » Termin vereinbaren wahlen.

[

Aktuellen Stand des Kilometerzahlers eingeben
und bestétigen.

4. Gewiinschten Porsche Partner wihlen und be-
statigen.

Gewiinschten Service wahlen und bestatigen.

Gewdnschte Praferenzen (z. B. Ersatzwagen)
wahlen und bestétigen.

7. Gewiinschten Termin wahlen und bestétigen.
- oder -

Zum nachsten freien Termin springen wéhlen.

8. Termindetails in der Ubersicht priifen und der
Datentibertragung zustimmen.

9. Terminanfrage verschicken wahlen.

10. Optional: Termin in Kalender hinzufiigen wah-
len.



Funktionen im Meniipunkt Karte

Der Meniipunkt Karte ermdglicht das Navigieren in
folgendem Umfang:

- Position anzeigen

- Zum Fahrzeug navigieren

- Ziel suchen

- Ziel als Favorit speichern

- Ziel an Fahrzeug senden

- Route planen

Position anzeigen
Die Positionen von Fahrzeug und Mobiltelefon kdnnen
auf der Karte angezeigt werden.

v/ GPS/Standort auf dem Mobiltelefon aktiviert.

1. Inder Funktionsleiste Karte wahlen.

2. Umdie Position des Mobiltelefons anzuzeigen

@© tippen.
—oder -

Um die Fahrzeugposition anzuzeigen, auf die
Fahrzeugdarstellung tippen.

Zum Fahrzeug navigieren

Diese Funktion navigiert von der aktuellen Mobiltele-
fonposition zum Fahrzeug.

v/ Navigationsapp installiert (z. B. Google Maps
oder Apple Karten).

v/ GPS/Standort auf dem Mobiltelefon aktiviert.
1. Inder Funktionsleiste Karte wahlen.

2. Zum Fahrzeug navigieren » In Navigations-
App offnen wahlen.

®

3. Inder Navigations-App die Navigation zum
Fahrzeug starten.

Ziel suchen
Mit dieser Funktion kann z. B. eine Adresse gesucht
und an das Fahrzeug lbertragen werden.

1. Inder Funktionsleiste Karte wahlen.

2. Pwibhlen.

3. Inder Suchleiste Navigationsziel eingeben.

4

Suchen wihlen.
- oder -

Wahrend des Tippens einen Suchvorschlag aus
der Liste wahlen.

Ziel als Favorit speichern

Mit dieser Funktion kann ein Ziel als Favorit gespei-
chet werden.

1. Inder Funktionsleiste Karte wahlen.

2. APwihlen.

3. Inder Suchleiste Navigationsziel eingeben.

4

Suchen wahlen.

- oder -

Wahrend des Tippens einen Suchvorschlag aus
der Liste wahlen.

5. Yy wihlen.

Dienste im Uberblick

Ziel an Fahrzeug senden

Mit dieser Funktion kann z. B. eine Adresse gesucht
und an das Fahrzeug libertragen werden.

1. Inder Funktionsleiste Karte wahlen.

2. Owihlen.

3. Inder Suchleiste Navigationsziel eingeben.
4

Suchen wihlen.
- oder -

Wahrend des Tippens einen Suchvorschlag aus
der Liste wahlen.

5. Ziel an Fahrzeug senden wéhlen.

Route planen

Mit dieser Funktion kann eine Route vom aktuellen
Fahrzeugstandort zu einem bestimmten Ziel geplant
und an das Fahrzeug gesendet werden.

v/ Privatmodus deaktiviert.
In der Funktionsleiste Karte wahlen.
A wihlen.

In der Suchleiste Navigationsziel eingeben.

Eal

Suchen wihlen.
—oder -

Wahrend des Tippens einen Suchvorschlag aus
der Liste wahlen.
Um die Route anzuzeigen \/ wahlen.

Ziel an Fahrzeug senden wahlen.

—oder -

Optional: Um die Route zu bearbeiten, === wah-
len.

23



Dienste im Uberblick

24

7. (@ Zwischenstopp hinzufiigen wahlen.
- oder —

/’ Route bearbeiten wahlen.

8. Ziel an Fahrzeug senden wahlen.

Charging Planner

Mit dieser Funktion kann eine Route inklusive Lade-
stopps vom aktuellen Fahrzeugstandort zu einem be-
stimmten Ziel geplant und an das Fahrzeug gesendet
werden. Um die Routen- und Ladeplanung so prézise
wie mdglich darzustellen, kann die voraussichtliche
Batterieladung bei der Abfahrt angeben.

v/ Privatmodus deaktiviert.
In der Funktionsleiste Karte wahlen.
AL wihlen.

In der Suchleiste Navigationsziel eingeben.

E

Suchen wahlen.

- oder -

Wahrend des Tippens einen Suchvorschlag aus
der Liste wahlen.

5. Um die Charging Planner Route zu erstellen
N/ wihlen.

6. Falls mehrere Fahrzeuge bei der Porsche ID
angemeldet sind, dass gewtiinschte Fahrzeug
wahlen.

7. 7.\Voraussichtlichen Ladestatus der Hochvolt-
Batterie bei Abfahrt angeben.

8. Route berechnen wahlen.
- oder -
Optional: Um die Route zu bearbeiten, === wéh-
len.

®

9. (D Zwischenstopp hinzufiigen wahlen.
- oder -

/’ Route bearbeiten wahlen.
- oder -

[§$ Ladestation am Ziel suchen wihlen.
10. Route speichern wahlen.

11. Ziel an Fahrzeug senden wéhlen.

Funktionen im Meniipunkt Entdecken
Der Men(punkt Entdecken beinhaltet Informationen
und Neuigkeiten rund um die Marke Porsche.

Durch Tippen auf ein Thema erscheint eine detail-
lierte Beschreibung mit weiteren Inhalten, z. B. Vi-
deos oder Bildern. Fir weitere Informationen ist ggf.
eine Website angegeben.

Funktionen im Meniipunkt Konto
Unter dem Meniipunkt Kento kdnnen verschiedene
Einstellungen vorgenommen werden:

- Mein Profil

- Mitteilungen

- Kontakt und Hilfe

- Einstellungen

- Meine Garage

- Datenschutzerklarung

- Impressum

- Rechtliches

- Lizenzrechte

- Abmelden

Mein Profil

Daten der Porsche ID kénnen angezeigt werden. Uber
einen Link zum My Porsche Portal kénnen Anderung
an Profildaten oder am Passwort vorgenommen wer-
den.

Der Menipunkt Mein Profil besteht aus folgenden
Bereichen:

- Personliche Daten: Zeigt Personliche Informatio-
nen zum Porsche ID Account, wie z. B. Name,
Adressen, Telefonnummern und Passwort.

- Zahlung & Bestellungen: Zeigt gespeichterte Be-
zahloptionen und getétigte Bestellungen.

Mein Profil anzeigen

» Im Hauptmeni (Home) Konto » Mein Profil
wahlen.

Zahlung & Bestellungen anzeigen
1. Im Hauptmenii (Home) Konto > Mein Profil
wahlen.

2. Zum Punkt Zahlung & Bestellungen nach un-
ten wischen.

Mitteilungen

Mitteilungen aus dem My Porsche Portal kdnnen an-
gezeigt werden. AuBBerdem erscheint eine Push-Be-

nachrichtigung, sobald eine neue Mitteilung empfan-
gen wurde.

> Inder Funktionsleiste Konto > Mitteilungen
wihlen.



Kontakt und Hilfe

Lander- und ausstattungsabhangig werden fiir den
Fall eines Diebstahls oder einer Panne folgende Kon-
taktmdglichkeiten angezeigt:

- Diebstahl melden
- Pannenhilfe

» Im Hauptmenii (Home) Konto > Kontakt und
Hilfe wahlen.
Diebstahl melden

Mit der Funktion Diebstahl melden kann ein Diebstahl
dem Porsche Security Operating Center (SOC) ge-
meldet werden.

v/ Porsche Vehicle Tracking System (Plus) Vertrag
aktiv.
- oder -
Car Security Paket aktiv.

1. Im Hauptmeni (Home) Konto > Kontakt und
Hilfe wahlen.
Diebstahl melden wihlen.

Anruf initiieren.

Pannenhilfe

Bei einer Panne konnen Fahrzeugdaten an die Por-
sche Assistance iibertragen werden.

v/ Privatmodus deaktiviert.
1. Im Hauptmenii (Home) Konto > Kontakt und
Hilfe wahlen.
Pannenhilfe wahlen.
Porsche Assistance anrufen wahlen.

Anruf initiieren.

®

Einstellungen
Folgende Einstellungen kénnen vorgenommen wer-
den:
- Einheiten
- Einheitensystem
- Elektrischer Verbrauch
- Kraftstoffverbrauch
- Reifendruck
- Temperatur
- Privatsphére

- Einwilligungserklarung zu App Analytics ak-
tivieren/deaktivieren.

- Einwilligungserklarung zu Produktverbesse-
rungen aktivieren/deaktivieren.

» Im Hauptmenii (Home) Konto » Einstellungen
wahlen.

Meine Garage

Folgende Informationen kénnen angezeigt oder bear-

beitet werden:

- Ubersicht aller Fahrzeuge.

- Fahrzeug hinzufiigen.

- Die Fahrzeugfarbe wird tber die Fahrzeugdar-
stellung angezeigt.

- Fahrzeugansichten in verschiedenen Perspekti-
ven.

- Pairing-Code

- Fahrzeugidentifikationsnummer (FIN)

- Modellbezeichnung

Die Modellbezeichnung kann in der App und im
My Porsche Portal gedndert werden.

Dienste im Uberblick

Im Hauptmenii (Home) Konto > Meine Garage
wahlen.

2. Fahrzeug wéhlen.

25



Dienste im Uberblick

26

Navigation Plus
Echtzeit-Verkehr

Mit dem Dienst Echtzeit-Verkehr wird der aktuelle
Verkehrsfluss online in Echtzeit abgerufen und die
Straf3en im PCM entsprechend der Verkehrslage
farblich markiert.

Saarpuchen 48

m Kh
ooy

Abb. 9: Verkehrslage in Kartenansicht markiert

Folgende Verkehrsflussinformationen werden ange-
zeigt:

- Blaue Linien: frei flie3ender Verkehr

- Hellrote Linien: z&h flie3ender Verkehr

- Rote Linien: Stau

- Dunkelrote Linien: gesperrte StraBen

Zusatzlich werden in der Navigationskarte Meldungen

von Baustellen, Unféllen, Gefahrenstellen etc. ange-
zeigt.

Echtzeit-Verkehr-Meldung aufrufen

Durch Offnen einer Echtzeit-Verkehr-Meldung kén-
nen Details zu dieser angezeigt werden.

®

v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v/ Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
1. Gekennzeichnete Strecke oder A\ in der Karte
wahlen.

2. Kurzibersicht antippen.
= |m PCM werden Detailinformationen an-
gezeigt.

Meine Ziele

Uber My Porsche oder die App kénnen Ziele angelegt
werden, die direkt im PCM aufgerufen werden kon-
nen.

v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v/ Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
v/ Porsche ID angemeldet.

1. Navigation J\ > FAV v wihlen.
= Die in My Porsche oder tber die App ange-
legten Ziele sowie Favoriten werden ange-
zeigt.

2. Ziel wahlen und Zielfiihrung starten.

CD Information

Online-Ziele, die unter Meine Ziele gespeichert wur-
den, werden nach 30 Tagen wieder geldscht.

Satellitenkarten

Unter dem Menlipunkt Satellitenkarte konnen Satel-
litendaten zur Anzeige von Luftbildern von Gebauden,
Strafen und Gelande genutzt werden.

Abb. 10: Kartendarstellung Satellitenkarte

4
4

1.
2.

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.

Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

Navigation 4\, » 2= (linker Kartenrand)

Satellitenkarte wahlen.

Online-Kartenupdate

Mit dem Dienst Online-Kartenupdate kénnen die
Karten des Navigationssystems (iber das Internet ak-
tualisiert werden.

v
4

>

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

Es wird automatisch nach Updates fiir die re-
levanten Regionen gesucht. Sobald eine Aktu-
alisierung erfolgreich durchgefiihrt worden ist,
wird im PCM ein entsprechender Hinweis an-
gezeigt.



News

Mit dem Dienst News konnen nach Interesse ausge-

wahlte News-Feeds (Nachrichtenkanéle) im PCM an-
gezeigt werden. AuBBerdem kdnnen News-Feeds vom
Porsche Communication Management (PCM) vorge-

lesen werden.

News konfigurieren
Porsche News-Feeds sind im PCM standardmafig

vordefiniert. Weitere News-Feed-Kanéle kénnen indi-

viduell hinzugefiigt werden.

Favoriten hinzufiigen

1. & » News[= tippen.
A wihlen.

In der Suchleiste gewiinschten News-Feed-
Kanal oder Stichwort eingeben.

4. Suchen wihlen.
—oder -

Wahrend des Tippens einen Suchvorschlag aus

der Liste wahlen.

5. Inder Liste mit den Suchergebnissen auf den

gewlinschten News-Feed-Kanal tippen.

® Der gewiinschte News-Feed-Kanal wird zu den

Favoriten hinzugefiigt.

News im PCM bedienen

Abb. 171: Sprachfunktion fiir News nutzen

®

News anzeigen

4
4

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf
Seite 4 beachten.

Porsche ID angemeldet.
> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf

Seite 4 beachten.
A& > News =] wihlen.
K4 (in der Kopfzeile) Nachrichtenkanal wahlen.

Nachrichtenartikel aus Liste wahlen.
» Der Artikel wird im PCM angezeigt.

News vorlesen

Mit der Sprachfunktion kdnnen aktuelle Nachrichten-
artikel vom PCM vorgelesen werden.

4
4

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.

Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf
Seite 4 beachten.

Porsche ID angemeldet.
> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf
Seite 4 beachten.

@& > News =] wihlen.

K4 (in der Kopfzeile) Nachrichtenkanal wahlen.

Neben dem gewtiinschten Nachrichtenartikel
das Lautsprecher-Symbol =) wahlen.

Um das Vorlesen abzubrechen X tippen.

Dienste im Uberblick

27



Dienste im Uberblick

28

Online-Softwareupdate
Online-Softwareupdate herunterladen

Durch die landerabhéngig verfligbare Online-Softwa-
reupdate-Funktion kénnen PCM und Fahrzeug aktua-
lisiert werden.

Online-Softwareupdates werden automatisch im
Hintergrund heruntergeladen. Alle PCM- und
Fahrzeugfunktionen sind wahrenddessen uneinge-
schréankt nutzbar.

v/ Porsche Connect Care im Porsche Connect Store
gekauft.

v/ Online-Softwareupdate in My Porsche aktiviert.
v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v Privatmodus deaktiviert.

Der Download wird bei ausgeschaltetem Fahrzeug
pausiert und bei Einschalten automatisch fortgesetzt.
Die Downloadzeit hangt von der Verbindungsqualitat
und dem Inhalt ab. Nach abgeschlossenem Download
kann die Installation gestartet werden.

Online-Softwareupdate installieren

Bei Installationsbereitschaft erscheint einmalig und
bei jedem Neustart des PCM eine Meldung zum
vorliegenden Online-Softwareupdate. In den Benach-
richtigungen kann die Meldung jederzeit angezeigt
werden.

»  Fir Informationen zum Online-Softwareupdate
im Homescreen Updates (3 wahlen.

Nutzungseinschrankungen wahrend des Online-Soft-
wareupdates.

®

Das Fahrzeug ist nicht fahrbereit und darf nicht gest-
artet werden. Anzeigen und Fahrzeugfunktionen (z. B.
Komfortfunktionen oder Diebstahlschutzfunktionen)
konnen kurzzeitig nicht funktionieren.

» Fahrzeug verkehrsgerecht abstellen.

» Aufforderungen im PCM Folge leisten, bspw.
Fahrzeug mit allen Insassen verlassen.

»  Fahrzeug wéhrend des Online-Softwareupdates
nicht nutzen.

» Fahrzeug erst nach Installation nutzen.

Es kann nur ein Installationsvorgang gestartet wer-
den. Dieser Installationsvorgang kann nicht unterbro-
chen werden. Die Installationszeit hdngt vom Inhalt
des Online-Softwareupdates ab. Ein installiertes On-
line-Softwareupdate kann nicht riickgdngig gemacht
werden.

v/ Online-Softwareupdate erfolgreich heruntergela-
den.

Fahrzeug ausgeschaltet.

Parksperre und Parkbremse aktiviert.

Batterieladung ausreichend.

NSNS S

Ggf. kénnen weitere Bedingungen nétig sein (Tu-
ren geschlossen, Fahrzeug verriegelt) diese Be-
dingungen werden im PCM angezeigt.

v

Installation des Online-Softwareupdates mit
Jetzt installieren bestatigen.

Nach Wiederherstellen der Fahrbereitschaft
erscheint einmalig ein Hinweis im PCM. Das
Fahrzeug kann wieder vollumfanglich genutzt
werden.

@ Information

Der Installationszeitpunkt wird automatisch bei Aus-
bleiben der Bestatigung zur Installation oder mit Spa-
ter erinnern verschoben.

Online-Softwareupdate fehlgeschlagen

Wahrend dem Durchfiihren von Online-Softwareup-
dates kdnnen Fehler auftreten.

Die Schwere des verursachten Fehlers und die sich
daraus ergebenden Konsequenzen werden im PCM
angezeigt.

Falls Fehler auftreten, bitte die dazugehdrigen Hin-
weise im PCM beachten.

Beschadigung und Nutzungseinschréankung durch
fehlgeschlagene Online-Softwareupdates.

Anzeigen und Fahrzeugfunktionen kénnen nicht funk-
tionieren.

> Beifahrbereitem Fahrzeug: Fahrverhalten der Si-
tuation anpassen.

»  Beinicht fahrbereitem Fahrzeug: Pannendienst
rufen und Fahrzeug abschleppen lassen.

»  Fehler durch eine qualifizierte Fachwerkstatt be-
heben lassen. Porsche empfiehlt einen Porsche
Partner, da dieser uber geschultes Werkstatt-
personal und die erforderlichen Teile und Werk-
zeuge verfligt.




Radio Plus

Mit dem Dienst Radio Plus kann zwischen dem integ-
rierten Internetradio und dem Hybridradio gewahit
werden. Das Internetradio empfangt Radiosender on-
line, das Hybridradio wahlt den bestméglichen Emp-
fang automatisch.

Abb. 12: Radio Plus

v Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

Internetradio aufrufen

Mit dem in das PCM integrierten Internetradio kén-
nen Online-Kanéle von Radiosendern empfangen
werden.

> @& > Medien JJ > Play Internetradio B
tippen.

Senderkategorisierung

Die Internetradiosender kdnnen nach den Kategorien
Beliebtheit, Land, Genre und Sprache aufgerufen
werden.

1. A > Medien J3 > Internetradio [ > Liste
wahlen.

2. Gewiinschte Kategorie, z. B. » Genre, wahlen.

®

Hybridradio aktivieren

Die Funktion Hybridradio ermdglicht einen durchgén-
gig einwandfreien Empfang. Ist der DAB- oder FM-
Empfang umgebungsbedingt gestért, empfangt das
PCM bei aktivierter Funktion die Radiosender online.

v/ Medienquelle DAB/FM ist gewéhlt.

> @ > Medien JJ »--- » Radio-Einstellun-

gen > Online-Senderverfolgung.

® Bei schwachem Empfang werden Sender
automatisch online empfangen, Online er-
scheint neben dem Sendernamen.

Online-Zusatzdaten aktivieren/deaktivieren

Mit dieser Option kdnnen zusétzliche Metadaten und
Albumcover angezeigt werden.

> @ > Einstellung £t > Medien > Online-Zu-
satzdaten tippen.

Dienste im Uberblick

29



Dienste im Uberblick

Risk Radar
. — =
v
B =
- ] .}i
- e " =
B 4 ""z} -
ol
£ & =

Abb. 13: Risk Radar

Durch die Vernetzung von Fahrzeugen kann auf
geteilte, anonymisierte Informationen anderer Fahr-
zeuge zugegriffen werden. Das PCM kann somit friih-
zeitig auf Gefahrenstellen hinweisen.

v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.

v Zielfiihrung aktiv.

v/ Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

Zusatzinformationen anzeigen

> Inder Karte oder im Routenmonitor Informa-
tion tippen.
® |Im Detailbereich des PCM werden wei-
tere Informationen zu dieser Meldung an-
gezeigt:
- Unfall
- Panne
- Schleudergefahr
- eingeschréankte Sicht

Online-Navigation aktivieren

> @ > Einstellung £ > Porsche Connect Ein-

stellungen > Porsche Connect Dienste tippen.

30



Smart Service

Einstellen und Bedienen

A
WARNUNG wahrend der Fahrt

Das Einstellen und Bedienen von Multifunktionslenk-
rad, Infotainmentsystem usw. wahrend der Fahrt
kann vom Verkehrsgeschehen ablenken. Die Kontrolle
liber das Fahrzeug kann verloren gehen.

> Diese Komponenten wahrend der Fahrt nur be-
dienen, wenn es die Verkehrssituation zuldsst.

> Im Zweifelsfall verkehrsgerecht anhalten und
umfangreiche Bedienungen und Einstellungen
nur im Fahrzeugstillstand vornehmen.

Funktionsumfang

Einige Bauteile im Fahrzeug missen regelmafig ge-
wartet oder ausgetauscht werden. Mit dem landerab-
hangig verfliigbaren Smart Service kdnnen Wartungs-
und Reparaturdaten zu diesen Bauteilen abgerufen
und aktualisiert werden. Ist eine Wartung oder Repa-
ratur der Bauteile notwendig, wird ein Hinweis im
PCM angezeigt.

Smart Service aktivieren

Die Aktivierung erfolgt im Rahmen des Connect-Care
Pakets im Connect Store. Die Funktion ist danach
automatisch im Fahrzeug verfligbar.

> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf Seite 4
beachten.

@ Information

Weitere Informationen zu Porsche Connect (Hilfevi-
deos, Porsche Connect Anleitungen sowie Fragen und
Antworten) unter

> www.porsche.com/connect

®

Smart Service nutzen

Nach der Aktivierung besteht die Mdglichkeit, die ak-

tuellen Smart Service Daten im PCM einzusehen.

Smart Service aufrufen

> @ > Smart Service & tippen.
® Die Ubersicht mit den Smart Service Da-
ten wird beispielsweise zu folgenden Bau-
teilen angezeigt:

Die Ubersicht mit den Smart Service Daten wird an-

gezeigt:

- Bremsflussigkeit

- Innenraumluftfilter

- Hauptuntersuchung

Funktionen zum Bauteil aufrufen

v/ Smart Service aufgerufen.
1. ---neben dem gewiinschten Bauteil tippen.
2. Gewiinschte Funktion wahlen:

Abhéngig vom gewahlten Bauteil stehen folgende
Funktionen zur Verfiigung:

Anleitung aufrufen.

Nahegelegene Fachwerkstatt im PCM anzeigen.
Bauteil zuriicksetzen.

Neues Ablaufdatum eintragen.

Dienste im Uberblick

Bauteil deaktivieren oder aktivieren

4

1.

Smart Service aufgerufen.

Gewiinschtes Bauteil wahlen > Einstellun-

gen x

Bauteil deaktivieren oder aktivieren.

= Fir deaktivierte Bauteile wird kein Hinweis
auf eine notwendige Wartung oder Repa-
ratur angezeigt.

Hinweis auf notwendige Wartung oder Re-
paratur wird angezeigt

>

Die Wartung oder Reparatur des Bauteils bei
nachster Gelegenheit ausfiihren lassen:

Eine qualifizierte Fachwerkstatt aufsuchen. Por-
sche empfiehlt einen Porsche Partner, da dieser
iber geschultes Werkstattpersonal und die er-
forderlichen Teile und Werkzeuge verfligt.

Es stehen folgende Funktionen zur Verfiigung:

Meldung vorlesen.
Nahegelegene Fachwerkstatt im PCM anzeigen.

Meldung schlief3en. Die Meldung erscheint er-
neut, wenn das PCM neu startet.

Weitere Informationen zu Wartung und Reparatur
des Bauteils kdnnen iiber My Porsche abgerufen wer-

den:

> Kapitel ,Registrieren und Aktivieren" auf Seite 4
beachten.

31



Dienste im Uberblick

Smart Service deaktivieren

> Zum Deaktivieren des Dienstes Smart Service
den Privatmodus aktivieren (landerabhangig ver-
figbar).
> Kapitel ,Verwalten und Einstellen" auf Seite 7
beachten.

(D Information

Einzelne Dienste konnen iiber die Connect-Settings
in My Porsche deaktiviert werden.

32



Spotify

Der Dienst Spotify ermdglicht das Nutzen des Spo-
tify-Abonnement im PCM. Nach der Einrichtung von
Spotify kann Spotify auch ohne angeschlossenes Mo-
biltelefon genutzt werden.

Abb. 14: Spotify

Spotify einrichten

v Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
v/ Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
v Spotify Premium-Abonnement vorhanden.

Beim Einrichten von Spotify wird die Spotify ID mit
der Porsche ID verkniipft. Spotify kann iber My Por-
sche, die App oder Uber das PCM eingerichtet wer-
den.

Spotify iiber das PCM einrichten
1. @ » MedienJJ > Play » B
- oder -
A > Medien J3 > Play »:-- » 3§
2. Angezeigten QR-Code mit dem Mobiltelefon
scannen.
=® Die Spotify ID wird mit My Porsche verkniipft.

Im Gastmodus wird die Spotify ID mit dem Fahr-
zeug verknipft.

Spotify nutzen

NSNS S

>

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.
Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
Spotify ID verknupft.
Spotify-Abonnement vorhanden.

A > Medien J3 » Play » B

Folgende Funktionen stehen zur Verfiigung:

Zur Mediathek hinzufiigen

Zu My Porsche Playlist hinzufiigen

Porsche Playlists

Suche von Musiktiteln via Sprachbedienung
Lyrics

Schnellzugrifftaste

Dienste im Uberblick

33



Dienste im Uberblick

34

Sprachbedienung

Aufgrund verschiedener Nutzungsmaglichkeiten sind
die hier beschriebenen Inhalte nicht in allen Modellen,
Landern und Ausstattungen verfligbar.

A WARNUNG Beeintrachtigte Spracher-
kennung

Die Stimme kann sich in Stresssituationen verandern.
Dies kann dazu fiihren, dass die gewiinschte Telefon-
verbindung unter Umsténden nicht oder nicht schnell
genug zustande kommt.

»  Sprachbedienung nicht in Notfallen nutzen.

»  Notrufnummer iiber das PCM eingeben.

Die Sprachbedienung kommuniziert mit dem Fahrer
und unterstitzt so wahrend der Fahrt in der Fahr-
zeugbedienung und in der Ausfiihrung verschiedener
Aufgaben.

Sie ist unterstiitzender Begleiter und kann interaktiv
genutzt werden. Die Sprachbedienung agiert und re-
agiert auf Spracheingaben, gibt Vorschlége, verarbei-
tet Suchanfragen und bezieht Umgebungsdaten ein.

Es kénnen ausgewahlte Funktionen aus den Berei-
chen Klimatisierung, Ergonomie, Medien, Navigation
und Telefon aufgerufen und miihelos via Sprache ge-
steuert und bedient werden.

Innerhalb der Sprachbedienung steht eine Hilfefunk-
tion zur Verfligung.

Online-Modus
Porsche Connect in My Porsche aktiviert.
DatenUbertragung in die Cloud zugestimmt.

Datenverbindung ausreichend.

NSNS

Sprachbedienung aktiv.

®

Im Online-Modus ist der volle Funktionsumfang der
Sprachbedienung verfiigbar.

Der Online-Modus wird im PCM durch das Symbol &
angezeigt.

Ist die Datenverbindung nicht ausreichend, wechselt
das PCM automatisch in den Offline-Modus. Im Off-
line-Modus sind einige Funktionen der Sprachbedie-
nung eingeschrénkt verfligbar.

Befindet sich die Sprachbedienung im Offline-Modus
wird dies im PCM durch das Symbol € angezeigt.

Sprachbedienung verwenden

Ziindung ist eingeschaltet.

Kein Rickwartsgang ausgewahlt.
Kein Telefongespréch aktiv.
Einparkhilfe nicht aktiv.

ASANRNEN

Sprachbedienung iiber Lenkrad starten

B
Abb. 15: Sprachbedientaste am Bedienhebel

1. Taste (Jyam Lenkrad driicken.
=® Ein Signalton ertdnt und ein entsprechendes
Fenster erscheint im PCM.

2. Sprachbefehl sprechen.

@

Sprachbedienung iiber PCM starten

1. @ »inden Suchbereich © tippen & tippen.
® Eine Eingabeaufforderung ertdnt und ein
entsprechendes Fenster erscheint im
PCM.

2. Sprachbefehl sprechen.

» Die Suchergebnisse werden auf die je-
weils ausgewahlte Schnellfilterleiste ein-
geschrankt, z. B. Ist die Schnellfilterleiste
Medien ausgewahlt werden ausschlief3-
lich Suchergebnisse fiir diese Schnellfil-
terleiste angezeigt.

Sprachbedienung iiber ,,Hey Porsche" star-
ten

v/ "Hey Porsche" aktiviert:
1. A > Einstellung ¢ > Sprachbedienung >
Aktivierung mit "Hey Porsche"

2. HeyPorsche und gewtiinschten Sprachbefehl
sprechen.

Sprachbedienung pausieren

v/ Sprachbedienung aktiv und wartet auf Sprach-
befehl.

» (¢)im PCM tippen.
® Dialog wird pausiert und kann durch
erneutes Wahlen wieder aufgenommen
werden.



Sprachbedienung beenden

4

Sprachbedienung aktiv und wartet auf Sprach-
befehl.

®

Externen Sprachassistent (z. B. Siri oder
Google Assistant) beenden

> Kapitel ,Apple CarPlay" auf Seite 10 beachten.

> Taste (Jyam Lenkrad driicken.
-oder -

Abbrechen sprechen.
- oder -

Auflerhalb des Fensters tippen.
- oder -

X im PCM tippen.
=» Ein absteigender Signalton ertént.

Sprachausgabe iiber Taste unterbrechen

Die Sprachausgabe der Sprachbedienung kann wah-

rend des Dialogs unterbrochen werden.

» Taste (}yam Lenkrad kurz driicken.

Sprachausgabe iiber Spracheingabe unter-

brechen

Die Sprachausgabe der Sprachbedienung kann wah-
rend des Dialogs unterbrochen werden, um z. B. wei-
tere Sprachbefehle zu sprechen oder Sprachbefehle

sofort auszufiihren. Funktion im PCM aktivieren:

> @ > Einstellung £X Sprachbedienung >
Sprachbedienung unterbrechen tippen.

Externen Sprachassistent (z. B. Siri oder
Google Assistant) starten

> Kapitel ,Apple CarPlay" auf Seite 10 beachten.
1. Taste (3yam Lenkrad lange driicken.
2. Gewiinschten Sprachbefehl sprechen.

>

Taste (3 am Lenkrad driicken.
® Ein absteigender Signalton ertont.

@ Information

Navigationsansagen und Verkehrsdurchsagen
werden wahrend eines Dialogs nicht ausgege-
ben.

Bei aktiver Sprachbedienung kdnnen Listenein-
trage (iber die Sprachbedienung, liber den
Dreh-/Driicksteller oder tiber das Touchdisplay
gewahlt werden.

Wird der gesprochene Sprachbefehl nicht ver-
standen, reagiert die Sprachbedienung mit der
Frage Wie bitte? und der Sprachbefehl kann da-
raufhin erneut gesprochen werden.

Hinweise zur Kommunikation mit der
Sprachbedienung

Folgende Punkte bei der Sprachbedienung beachten:

Klar, deutlich und in normaler Lautstérke spre-
chen.

Sprachbefehle gleichmaBig ohne lange Sprech-
pausen betonen.

Storende Gerdusche, z. B. durch Schlief3en von
Tiren, Fenstern und Schiebedach reduzieren.
Die Sprachbedienung ist fiir den Fahrer opti-
miert.

Dienste im Uberblick

Natiirliche Sprachbefehle verwenden

Die Sprachbedienung wird tiber natiirliche Sprach-
kommandos bedient und kann (iber verschiedene
Sprachbefehlarten agieren.

Natiirliche Anweisungen verwenden, wie z. B.
.Stelle Klimaanlage auf 22°C.", ,Schalte die Mas-
sage auf Shiatsu an." oder ,Fahre mich nach
Stuttgart in die Porschestrafe.”

Bediirfnisse dufBern, wie z. B. ,Es zieht." oder ,Ich
muss tanken.” oder "Ich habe Hunger."
Situationsbedingte Sprachbefehle verwenden,
wie z. B. ,Autobahn vermeiden.” oder ,Suche mir
eine Béckerei entlang der Route.”

Informationen erfragen, wie z. B. ,Wie ist meine
Reichweite?" oder ,Wie wird das Wetter in Stutt-
gart?"

Allgemeine Suche oder Fragen wie z. B. ,Was
kann ich im Bereich Medien tun?" oder ,Wie
funktioniert die Spracherkennung?*
Hauptfunktionen nutzen, wie z. B. ,Ich méchte
die Karte sehen.” oder ,Zeige meine Kontakte."
Ziel aus der Karte iibernehmen: gewiinschtes Ziel
langer driicken und “Hey Porsche, fahre mich da-
hin." sprechen.

Allgemeingiiltige Sprachbefehle

Folgende Sprachbefehle konnen an jeder Stelle im
Dialog gesprochen werden:

Korrektur

Pause
Abbruch/Abbrechen
Hilfe



Dienste im Uberblick

36

Listen per Spracheingabe bedienen

In Listen blattern
v Sprachbedienung aktiv.

>  Nachste Seite/Vorherige Seite sprechen.

Listeneintrage auswahlen

Zeilennummern und blau angezeigte Listeneintrage
im PCM konnen gesprochen und somit ausgewahlt
werden.

v/ Sprachbedienung aktiv.
> Zeile 1 sprechen.

- oder -

Listeneintrag sprechen.

Multimodale Karte

Die Multimodale Karte erméglicht eine Interaktion
zwischen der Sprachbedienung und der Karte wah-
rend der Navigation. Dadurch wird eine schnellere
und vielféltigere Zielsuche per Sprache ermdéglicht.
Bei der Aktivierung durch Sprachbedienung ist es
egal, welches Meni im PCM aufgerufen ist.

Multimodale Karte durch Sprachbedienung akti-
vieren

v Sprachbedienung aktiv.

> Ich mdchte in die Karte zeichnen sprechen.
- oder -
Zeige mir die multimodale Karte sprechen.

® Die Karte erscheint und erhalt einen blauen Rah-
men.

®

Multimodale Karte manuell aktivieren

1. @A > Navigation J\

2. Sprachbedienung starten.
= Die Karte erhalt einen blauen Rahmen.

Beispielbefehle

Diese Listen sind nicht vollstandig und zeigen nur ei-
nen Ausschnitt méglicher natirlicher Sprachbefehle

und Anweisungen fiir die Sprachbedienung. Eine gute

Datenverbindung verbessert die Suchergebnisse und

beschleunigt die Suche.

Klimaanlage/Komfort-Funktionen

- Stelle die Sitzheizung auf Stufe 2.

- Die Scheibe ist beschlagen.

- Ich méchte massiert werden.

- Schalte das Ambientelicht auf rot.

- Stelle die Temperatur hinten auf 24 °C.

- Stelle die Sitzliftung auf der Beifahrerseite auf
Stufe 2.

Navigation/wahrend der Fahrt/Finder

- Fahr mich zum Porsche Museum.

- Wann muss ich tanken?

- Suche ein Restaurant entlang der Route/am Ziel.

- Wie lange dauert es noch?

- Suche mir einen Parkplatz.

- Fahrmich zur Arbeit.

- Wo binich neulich hingefahren?

- Fahre mich in die Porschestrafle 911 in Weis-
sach.

Medien

- Spiele das Lied z. B. Get a Life von Porsche
Sounds.

- Spiele das Album 'Bad' von Michael Jackson.

@

- Was hore ich gerade?

- Ich méchte Musik suchen.

- Spiele Nelly Furtado bei Apple Music.
- Spiele SWR 3.

- Néchster Titel.

- lch méchte eine andere Quelle wahlen.

Telefon

v/ Kein Telefongespréch aktiv.

- Rufe bitte bei John Doe an.

- Wihlez. B.0711911.

- Probiere es nochmal bei Andreas Falk.

- Zeige meine Anrufliste.

- lch méchte ein neues Telefon verbinden (nurim
Stillstand maglich).

Auf vorhergegangene Dialoge reagieren

v/ Sprachbedienung aktiv.

Auf einen nicht direkt vorhergegangenen Dialog ei-
ner Hauptfunktion (z. B. Telefon) kann durch weitere
Sprachbefehle reagiert werden:

- Rufe bitte nochmal bei John Doe an.
Multimodale Karte

v Ziel gewihlt (Pin in Karte gesetzt).

- Fahre mich dorthin.

- Suche mir hier ein Restaurant in der Umgebung.
- Suche mir Backereien in der Umgebung.

- Suche mir dort eine Post.



Sprachbedienungshilfe

Das System kann auf unterschiedliche Weise unter-
stiitzen, es kénnen Fragen gestellt oder konkrete Pro-
bleme gedufert werden.

Ich brauche Hilfe (allgemein)

Wie funktioniert die Sprachbedienung?
Was kann ich im Bereich Navigation tun?
Was kannst du?

Sprachbedienungseinstellungen dndern

>

@ > Einstellung £ Sprachbedienung Ge-
wiinschte Einstellung wahlen.

Dienste im Uberblick

37



Dienste im Uberblick

Wetter

Mit dem Dienst Wetter konnen Wetterinformationen
z. B. am Zielort im Porsche Communication Manage-
ment (PCM) angezeigt werden.

Wetter anzeigen

Abb. 16: Wetter

38

Datenverbindung erfolgreich hergestellt.

Porsche Connect in My Porsche aktiviert.

A > Wetter9;

Icon K4 (in der Kopfzeile) Gewiinschte Option
wabhlen:

Am aktuellen Standort: Zeigt Wetterinformatio-
nen in der Umgebung des Fahrzeugs an.

Am Zielort: Wenn die Zielfiihrung aktiv ist, wer-
den Wetterinformationen am Zielort angezeigt.
An einem anderen Ort: Wetterinformationen, die
an einem gewiinschten Ort vorliegen, werden
angezeigt.



Stichwortverzeichnis
A

Android AUtO. . ... 8,9
Sl e 9
Anleitung digital
AP 1
Onboard. ...t 1
App
Charging Planner. .......................... 24
Entdecken. ... 24
Fahrzeug. ... 17
Fahrzeugdetails anzeigen. .................. 17
Karte. ... 23
Klimatisierung. . ..........coovvviiiin 18
Kontakt und Hilfe. .......................... 25
Konto......oooviii 24
Konto Einstellungen........................ 25
Laden. ..o 20
Mein Profil. ... 24
Meine Garage. ..........c.cooveiiiiiiiiin. 25
Meine Ziele. ... 26
Menifihrung. ... 17
Mitteilungen. ... 24
Position anzeigen. .................coouat 23
Remote Services nutzen.................... 17
Remote-Funktionen nutzen................. 17
Routeplanen...................coiiiint 23
Standheizung. ... 19
TIMEr. e 18
Verriegelung. . ... 18
Ziel als Favorit speichern. ................... 23
Ziel an Fahrzeug senden. ................... 23
Zielsuchen. ..., 23
Zum Fahrzeug navigieren................... 23
Apple CarPlay
Sl e 11
Apple CarPlay. ... 10

zwischen iPod und Apple CarPlay wechseln. .. 11

Apple MusiC. . .......ooiii 13
einrichten. ... 13
NUEZEN. .o 13

Apple Podcasts. ... 14
einrichten. ... 14
NUEZEN. ... 14

ADPS. e e 3

B

Beispielbefehle. ...t 36

C

Charging Planner. ... 24

CONNECL. . .ot 3

D

Datenverbindung
aufbauen (integrierte SIM-Karte). ............ 6
Externer WLAN-Hotspot. . ................... 6
Fahrzeug-Hotspot verwenden. ............... 6

Digitale Anleitung
Y o] 1
Onboard. ... 1

Drahtloser Internetzugang. ....................... 6

E

Echtzeit-Verkehr. ... 26

Externer WLAN-Hotspot. ..................ee. 6

F

Fahrzeug-Hotspot.....................coet. 6

Finder. .. ..o 15

G

Google Assistant. . ..........ooiiiiiiiiiia 9

Stichwortverzeichnis

H
Hotspot
Externen WLAN-Hotspot nutzen.............. 6
WLAN-Hotspot des PCM nutzen.............. 6
Hybridradio. ... 29
|
Integrierte SIM-Karte
Datenverbindung aufbauen................... 6
Internet
Datenverbindung aufbauen................... 6
Internetradio. ...........ooiii 29
K
Kalender.............ccoooii 16
Konnektivitat
Datenverbindung aufbauen................... 6
L
Listen per Spracheingabe bedienen.............. 36
M
Mein Profil
Yo 24
Mobile Daten (Konnektivitat). . ................... 6
Multimodale Karte. ...................oooiiit 36
My Porsche. ... ... 4
anmelden. ... 4
Dienste konfigurieren........................ 4
MeineZiele................ooiii 26
Mit Porsche ID registrieren................... 4
Navigationsziel hinzufiigen................... B
My Porsche App
per WLAN mit PCM verbinden............... 17
N
Navigation
Echtzeit-Verkehr........................ 26
MeineZiele................ooii 26

39



Stichwortverzeichnis

40

Online Kartenupdate. ....................... 26
Online-Navigation. ......................... 26
Panorama-Ansicht......................... 15
Satellitenkarten. ... 26
Suchfunktion (Finder)...................... 15
Navigation Plus. ...t 26
News
im PCM bedienen.......................... 27
News konfigurieren......................... 27
0
Online-Dienste
Datenverbindung aufbauen................... 6
Online-Kartenupdate. .......................... 26
Online-Navigation. ..............c.oooviiiinn. 26
aktivieren. ... 30
Online-Softwareupdate
fehlgeschlagen.....................coit 28
herunterladen.............................. 28
installieren. ..........coooiiiiiii 28
Online-Zusatzdaten aktivieren/deaktivieren (Radio)
............................................... 29
P
Panorama-Ansicht........................cooa. 15
PCM
Android Auto. ... 8
Apple CarPlay. ... 10
Externen WLAN-Hotspot nutzen.............. 6
SmartService. ... 31
WLAN-Hotspot des PCM nutzen.............. 6
PCM-Hotspot. . ..o o 6
Porsche Connect. ..........ooovviiiiinininann. 3
Benutzer (Porsche ID) anmelden.............. 4
Benutzer (Porsche ID) im Fahrzeug anmelden. . 5
Benutzer (Porsche ID) verwalten. ............. 7
Datenverbindung aufbauen................... 6
Datenverbindung herstellen. ................. 3
Dienste. ... ... 3
Diensteiibersicht anzeigen................... 7

®

Fernzugriffsberechtigung erteilen. ............ 7
Privatmodus aktivieren. ...................... 7
Registrierung. . ..........ooooiiiiii i 3
Sicherheitscode. . ... 4
Verwalten und Einstellen. .................... 7
Privatmodus aktivieren. .......................... 7
R
RadioPlus.............coiiiii

Hybridradio aktivieren

Internetradio aufrufen. ..

Online-Zusatzdaten aktivieren/deaktivieren.. 29
Registrieren und Aktivieren

In My Porsche registrieren.................... 4
Remote Services nutzen........................ 17
Remote-Funktionennutzen..................... 17
Risk Radar

Lokale Gefahreninfo........................ 30
Routeplanen...............coooiiii 23
S
Satellitenkarten. ..................co i 26
Sicherheitscode. . ... 4
Sl e 11
SMart Service. . ....oovvei i 31
Spotify

einrichten. ... 33

NUEZEN. .o 33
Sprachbedienung. ... 34

Beispielbefehle....................cooi 36

Einstellungen. ..., 37

Natirliche Sprachbefehle sprechen. ......... 35

Online-Modus. . .........oooiiiiiii it 34

Sif 9,11

Sprachbedienung verwenden. ............... 34

Sprachbefehle sprechen. ................... E5)
Sprachbedienung verwenden.................... 34
Sprachbedienungseinstellungen. ................ 37
Sprachbedienungshilfe.......................... 37
Sprachbefehle sprechen. ....................... 35

Update
fehlgeschlagen.......................... .. 28
herunterladen......................oil 28
installieren. ... 28
W
Wetter. ... 38
WLAN
Externen WLAN-Hotspot nutzen.............. 6
WLAN-Hotspot des PCM nutzen.............. 6



	‎Über diese Anleitung‎
	‎Inhaltsverzeichnis‎
	‎Registrieren und Einrichten‎
	‎Wichtige Hinweise zu Porsche Connect‎
	‎Registrieren und Aktivieren‎
	‎Datenverbindung herstellen‎
	‎Verwalten und Einstellen‎

	‎Dienste im Überblick‎
	‎Android Auto‎
	‎Android Auto aufrufen‎
	‎Android Auto bedienen‎

	‎Apple CarPlay‎
	‎Apple CarPlay aufrufen‎
	‎Apple CarPlay bedienen‎

	‎Apple Music‎
	‎Apple Podcasts‎
	‎Finder‎
	‎Kalender‎
	‎My Porsche App‎
	‎App einrichten und nutzen‎
	‎App-Funktionen nutzen‎
	‎Funktionen im Menüpunkt Fahrzeug‎
	‎Funktionen im Menüpunkt Karte‎
	‎Funktionen im Menüpunkt Entdecken‎
	‎Funktionen im Menüpunkt Konto‎

	‎Navigation Plus‎
	‎News‎
	‎Online-Softwareupdate‎
	‎Radio Plus‎
	‎Risk Radar‎
	‎Smart Service‎
	‎Spotify‎
	‎Sprachbedienung‎
	‎Wetter‎

	‎Stichwortverzeichnis‎

